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Powrót Neptuna
Władca mórz z gliwickiego Ryn-

ku cieszy już oczy mieszkańców 

i turystów. Nie było go widać 

przez wiele miesięcy. Po zakoń-

czeniu prac modernizacyjnych 

na Rynku fontanna z Neptunem 

czekała na przeprowadzenie 

prac konserwatorskich. 

5
Stadion  
już w zieleni
Podgrzewana płyta boiska, 

zadaszone trybuny, niebie-

sko-czerwone krzesełka – tak 

prezentuje się gliwicki stadion. 

Budowa jednego z najnowo-

cześniejszych obiektów w re-

gionie znajduje się na finiszu. 

Od kilkunastu dni można tam 

podziwiać zieloną murawę.

11
Cantate Deo
W najbliższy weekend odbę-

dzie się XXIV edycja Ogólno-

polskiego Festiwalu Piosenki 

Religijnej „Cantate Deo”. 2 i 3 lip- 

ca w muszli koncertowej parafii 

pw. św. Jacka w Sośnicy kilku-

nastu wykonawców z całego 

kraju powalczy o festiwalowe 

nagrody.

Trochę klasyki, rocka, folku, jazzu, reggae, jeden wóz perkusyjny 
i cała parada dziwnych postaci – żonglerów, bębniarzy, połykaczy 
ognia i glinoludów. Do tego spotkania z fotografią i projekcje 
plenerowego kina. A wszystko to pod gołym niebem, w samym 
środku miasta i bez biletów. Oto przepis na letni festiwal w Gli-
wicach. Rozpoczyna się wakacyjna przygoda z ULICZNIKAMI. 
Szczegóły na stronie 20.
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Zapraszamy na wagę

Co zrobić, aby mniej 
TIR-ów przejeżdżało 
przez śródmieście? 
Prezydent Gliwic za-
mierza wyznaczyć 
więcej miejsc do wa-
żenia ciężarówek  
i ograniczyć wjazd 
TIR-ów do centrum 
miasta w godzinach 
szczytu. O szczegó-
łach piszemy na stro-
nie 4.
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Razem  
możemy więcej

Młodzi ludzie z niecierpliwością czekali na ogłoszenie wyników konkursu  
z okazji Dnia Dobrych Uczynków. Centrum Wolontariatu działające przy Gliwickim 
Centrum Organizacji Pozarządowych zorganizowało go już po raz drugi. Młodzie-
ży nie trzeba było specjalnie zachęcać, bo osoby, które uczestniczyły w rywaliza-
cji, chętnie angażują się w pożyteczne działania – nie tylko przy okazji konkursu, 
ale przez cały rok.  

– Czasami  pomaganie innym jest dla młodych ludzi rzeczą naturalną, której na-
uczyli się w rodzinnym domu. Kiedy indziej mocniej zadziała przykład ze strony ró-
wieśników. Chwila, gdy poczuje się satysfakcję z tego, że zrobiło się bezinteresownie 
dobrą rzecz, to najlepsza zachęta do dalszej aktywności – opowiadał Andrzej Gillner, 
dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych. 

Przypomnijmy, że inicjatorem Dnia Dobrych Uczynków jest Fundacja Arka  
z Bielska-Białej, a święto obchodzone było w Polsce po raz siódmy. Przypada  
19 maja i powinno być wypełnione bezinteresownymi działaniami na rzecz ludzi, 
zwierząt lub środowiska. W ramach gliwickiego konkursu pożyteczne przedsię-
wzięcie należało zrealizować w dniach od 14 do 22 maja, a w rywalizacji mogły 
wziąć udział szkolne kluby wolontariatu lub nieformalne grupy działające przy 
gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych. Hasło przewodnie brzmiało „Razem 
możemy więcej”. 

Podczas uroczystego spotkania w „Bajce” zostały zaprezentowane krótkie re-
portaże filmowe z przeprowadzonych akcji. Gliwicka młodzież spisała się znako-
micie – 16 szkół zaangażowało w dobre uczynki na rzecz innych setki osób. Ka-
pituła wybierająca laureatów konkursu miała więc niełatwe zadanie. – Z roku na 
rok jest coraz więcej młodzieży, która poświęca swój czas innym. Dla mnie to jest na-
prawdę wyjątkowe przeżycie i wyjątkowa uroczystość – mówiła Renata Caban, za-
stępca prezydenta Gliwic.

Zwycięzcą został Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii, który pomaga chłop-
com mającym problemy z funkcjonowaniem w szkołach masowych, problemy 
środowiskowe lub rodzinne. Jego wychowankowie zorganizowali cały szereg 
akcji: przeprowadzili prace porządkowe (m.in. w obiekcie sportowym czy na ła-
będzkich przystankach autobusowych), zbudowali i zawiesili budki lęgowe dla 
ptaków, uprzątnęli ogród i kapliczkę przy Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym  
w Łabędach oraz przygotowali dla przedszkolaków akcję „Podziel się uśmiechem”. 
W nagrodę pojadą na wycieczkę do Krakowa, ufundowaną przez gliwicki samo-
rząd. – Wśród naszych wychowanków możecie znaleźć dobre serca, dobre uczynki  
i wspaniałych kolegów – podkreślała psycholog Grażyna Pakuła.

Wyróżnienia trafiły do Gimnazjum nr 10, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Unii Europejskiej, Zespołów Szkół Ogólnokształcących nr 1, 6 i 7. Młodzież mia-
ła się czym pochwalić. Dzięki niej pensjonariusze w Domach Pomocy Społecznej 
oderwali się od rutyny, w przedszkolach rozbrzmiewał śmiech dzieci, seniorzy 
spędzali miło czas w kawiarence, uporządkowane zostały cmentarze i teren wokół 
hospicjum. Działań było o wiele więcej i przyniosły uczniom sporo satysfakcji. 

Czerwcowa gala była również okazją, by podsumować całoroczny cykl warsz-
tatów dla liderów szkolnych klubów wolontariatu. Na koniec wszyscy obejrzeli 
piękny film o pomaganiu innym pod znaczącym tytułem „Podaj Dalej”. 

Anita Szczecina, Monika Wojdowska

Dzień Dobrych Uczynków jest ogólnopol-
skim świętem bezinteresownego pomagania.  
To okazja, aby pomyśleć o osobach w po-
trzebie i zrobić coś pożytecznego dla innych. 
Gliwicką młodzież zachęcało do aktywności 
Centrum Wolontariatu, które przygotowało specjalny konkurs. 
Uczestnicy rywalizacji spotkali się 20 czerwca w siedzibie „Sce-
ny Bajka”.   

Od końca kwietnia przy Ośrodku Interwencji Kryzysowej (ul. Świę-
tokrzyska 5) działa Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie. – Tworzy go grupa profesjonalistów, których 
łączy wspólny cel – szeroko rozumiane rozwiązywanie problemu 
przemocy w konkretnych rodzinach – informuje Wydział Zdrowia  
i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

W skład zespołu wchodzą przedstawiciele Policji, Prokuratury Rejonowej, Sądu 
Rejonowego, Ośrodka Interwencji Kryzysowej funkcjonującego w strukturze Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień, służby zdrowia, oświaty, Do-
mu Dziecka nr 2 i Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Rodzinie i Dziecku „Dom”. – Zespół 
ma pomagać rodzinom, w których dochodzi do przemocy wobec dzieci, współmałżon-
ka bądź rodziców, w których używane są narkotyki lub nadużywany jest alkohol, w któ-
rych są zaniedbywane dzieci, występują konflikty pomiędzy rodzicami a dziećmi, a tak-
że rodzinom z tzw. grupy ryzyka stosowania przemocy (szczególnie wobec małoletnich)  
– wyjaśnia Lucyna Woźniak, naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM. 

W konkretnych przypadkach w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego powoływa-
ne będą zespoły robocze. Oprócz standardowych działań zajmą się one m.in. opraco-
waniem i realizacją indywidualnego planu pomocy, monitorowaniem sytuacji rodzin, 
w których dochodzi do przemocy (bądź zagrożonych jej wystąpieniem), a także do-
kumentowaniem podejmowanych działań i ich efektów. (kik) 

Rodzinom w potrzebie

OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ działa od 6 lat. Udziela bez-
płatnej pomocy (psychologicznej, pedagogicznej i terapeutycznej) w różnego ty-
pu kryzysach i trudnych sytuacjach życiowych. Dotyczą one m.in. emocjonalnych 
problemów rodzin z przewlekle chorymi bliskimi, sytuacji utraty ukochanej osoby, 
przemocy w rodzinie, uzależnień od alkoholu, narkotyków, leków czy hazardu, 
przypadków prób samobójczych, molestowania seksualnego, gwałtów i napa-
dów. Specjaliści OIK prowadzą psychoterapię indywidualną i grupową, zajęcia 
warsztatowe i treningowe. Przeprowadzają ponadto interwencje środowiskowe 
oraz udzielają porad prawnych i medycznych. Placówka jest czynna całą dobę, we 
wszystkie dni w roku. Pomoc w formie wsparcia, porady, konsultacji czy terapii 
jest udzielana od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00. 

Najlepszą formą kontaktu z OIK jest umówienie się na dzień i godzinę oso-
biście lub telefonicznie (32/335-53-40, 32/335-53-59) z wybranym przez siebie 
specjalistą. Jeżeli potrzebujesz pomocy na-
tychmiast, to zgłoś się od razu! Jeśli 
istnieje taka potrzeba, pracowni-
cy OIK przyjdą do Ciebie. Ośro-
dek udziela również pomo-
cy w formie schronienia  
w hostelu (całodobowo,  
a także w soboty, niedzie-
le i święta w godzinach 
nocnych – od 20.00 
do 8.00). W póź-
nych godzinach 
wieczornych i go-
dzinach nocnych oso-
by do hostelu przyjmowane 
są tylko w asyście Policji.

Schronisko dla Zwierząt organizuje 
adopcje od poniedziałku do piątku,  
w godz. od 10.00 do 16.00 i w soboty 
od 10.00 do 15.00. Wydawane zwierzę-
ta są zaszczepione, wysterylizowane, 
zaczipowane i przyjaźnie nastawione 
do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska:  

32/305-09-43
www.mzuk.gliwice.pl

e-mail: mzuk@mzuk.pl

ZAOPIEKUJ SIĘ...
TARĄ – małą suczką, łagodną i de-
likatną. Ma około 2 lat. Lubi ludzi  
i inne zwierzęta. 
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W Madrycie stoi władczo na impo-
nującym rydwanie. W Berlinie spo-
czął na ogromnej muszli unoszonej 
przez trytonów. Jaką pozę przyjął 
Neptun z Gliwic? – Jedną z rzadszych  
w znanych mi przedstawieniach zabyt-
kowych fontann – mówi Ewa Pokor-
ska, miejski konserwator zabytków. 
Władca mórz z gliwickiego Rynku 
dosiadł dorodnego delfina, z które-
go pyska (oraz trójzęba mitologicz-
nego boga) tryska woda. W pełnej 
krasie cieszy już oczy mieszkańców 
i turystów.

Nie było go widać na Rynku przez wiele mie-
sięcy. Po zakończeniu prac modernizacyjnych na 
płycie miejskiego placu został przykryty namio-
tem. Pod nim czekał na przeprowadzenie prac 
konserwatorskich (pierwszych od 1983 r.). Ich 
program, zatwierdzony przez wojewódzkiego 
konserwatora zabytków, opracowali specjaliści  
z Łodzi. Zalecili oni m.in. mechaniczne i chemicz-
ne czyszczenie rzeźby Neptuna, pozwalające na 
usunięcie wieloletnich zanieczyszczeń, wykwi-
tów i nalotów, uzupełnienie ubytków, spoinowa-

nie łączeń, cyzelowanie nałożonych kitów oraz  
zabezpieczenie kamienia przed glonami i grzy-
bami. 

– Te zabiegi musiały być wykonywane w odpo-
wiedniej temperaturze. Wojewódzki konserwator 
zabytków zalecił, aby rozpocząć je najwcześniej po 
15 kwietnia – wyjaśnia Jadwiga Jagiełło-Stiborska, 
rzecznik prasowy Zarządu Dróg Miejskich, który 
odpowiadał za modernizację gliwickiego Rynku 
i konserwację XVIII-wiecznej fontanny. 

Finisz prac przy renowacji Neptuna nastąpił 
15 czerwca. Każdy mógł się wówczas przekonać, 
że fontanna odzyskała blask. Oficjalnie jednak nie 
została ona oddana do użytku, bo czekała jesz-
cze na opinię wojewódzkiego konserwatora za-
bytków, w którego rejestrze figuruje od lat. Kon-
serwator stwierdził, że prace zostały wykonane 
prawidłowo. Odbiór Neptuna przeprowadzono 
pod koniec czerwca. 

– To jedna z najstarszych rzeźb w Gliwicach. 
Najprawdopodobniej została zamówiona przez 
władze miasta dla upamiętnienia zakończenia prac 
przy budowie Kanału Kłodnickiego. Podobnie jak 
w Jeleniej Górze miała symbolizować łączność na-
szego miasta z Bałtykiem. Powstała w 1794 roku  
– przypomina Ewa Pokorska. Figurę wykuł w pia-
skowcu Johannes Nietsche, rzeźbiarz pochodzący  
z czeskiej Opavy. Stworzony przez niego wize-
runek boga mórz i oceanów odbiegał od typo-
wych przedstawień Neptuna uwiecznianego na 
ogół na stojąco, w postawie kontrapostu. – Pod 
tym względem nasz Neptun jest wyjątkowy. Siedzi 
dostojnie na wielkiej rybie utożsamianej z delfinem 
– symbolem m.in. szybkości i inteligencji, wpisując 
się tym samym w powojenny – akademicki – wize-
runek Gliwic – zauważa Pokorska. (kik)

Przestrzenne kompozycje z roślin od trzech lat gosz-
czą na miejskich zieleńcach. Prawie dwadzieścia kwiato-
wych konstrukcji można zobaczyć w różnych częściach 
miasta. W tym sezonie do pianisty, pszczoły, biedronki, 
żaby, sowy, ślimaka, łabędzia, lwa, harfy, globusa, dwóch 
samochodów, samolotu, lokomotywy, piłki, niedźwiadka  
i wagi dołączyli kolarze i szyb kopalniany. Tych pierwszych 
można spotkać u zbiegu ulic Kozielskiej i Wyczółkowskie-
go, zaś górniczy symbol – u zbiegu ulic Pszczyńskiej i Pocz-

towej. Pozostałe roślinne rzeźby stanęły w tych samych 
miejscach, co przed rokiem. 

To niejedyne zielone atrakcje, na jakie można natrafić 
w mieście. Na skwerach Dessau, Salgotarjan, przy Radio-
stacji i na osiedlu Obrońców Pokoju ustawiono kwiatowe 
kolumny. Rabaty urządzono w kilkudziesięciu różnych 
miejscach w formie waz, byliniaków i różanek, a także 
klombów dywanowych. Te ostatnie zaaranżowano przy 
ulicach Dworcowej, Piastowskiej, Zwycięstwa – przed Urzę-

dem Miejskim, Nowy Świat  
– vis-a-vis Gliwickiego Te-
atru Muzycznego, u zbie-
gu ulic: Styczyńskiego i Da-
szyńskiego, Jasnogórskiej  
i Powstańców Warszawy, 
Kosów i Czapli, Zwycięstwa 
i Bohaterów Getta Warszaw-
skiego, Nowy Świat i Jana 
Pawła II, w Parku Chopina, 
na placach Piastów, Piłsud-
skiego, Krakowskim oraz 
na cmentarzach komunal-
nych.

W tym roku ponownie 
na latarniach zawisły doni-
ce wypełnione kwiatami.  
W ten sposób przyozdobio-
no Plac Krakowski, skwery 

Doncaster (za Urzędem Miejskim) i Dessau (w sąsiedztwie 
katedry), teren przy Radiostacji Gliwickiej, aleje Sikornik  
i Przyjaźni oraz plac zabaw przy ul. Piastowskiej. Kolorowe 
pelargonie zdobią także słupy lamp przy ulicach: Wrocław-
skiej, Górnych Wałów i Daszyńskiego.

MZUK zamówił w tym roku 135 750 sztuk roślin sezo-
nowych. Wśród nich znalazły się: begonie stale kwitnące, 
stokrotki afrykańskie, aksamitki, lobelie, alternaterie, że-
niszki, eszewerie, irezyny, szałwie, zielistki, gnaphalium, 
starce, gazanie, pelargonie zwisające, petunie, niecierpki 
i wilce. (bom)

Gliwice zakwitły na lato. Ponad 135 tysięcy dekoracyjnych roślin zasadzili pracowni-
cy Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych, którzy na co dzień opiekują się zielenią  
w mieście. Oprócz tradycyjnych rabat, gliwickie skwery zdobią konstrukcje kwietnikowe. 
W tym roku pojawiły się dwie nowe…

Kolarze i szyb kopalniany

Powrót Neptuna
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Gliwice – jako jedno z nielicznych pol-
skich miast – otacza autostradowa obwod-
nica. Jest już prawie w całości gotowa. Two-
rzy ją autostrada A4 i droga krajowa nr 88 
(tzw. stara autostrada), a we wrześniu całość 
ma domknąć gliwicki fragment autostrady 
A1. Wydawałoby się, że to wystarczy, aby 
pozbyć się z miasta ruchu tranzytowego. 
Wygodniej i szybciej podróżuje się przecież 
autostradami niż miejskimi ulicami. Nieste-
ty, sprawa nie jest taka prosta.

Przejazd autostradowymi 
obwodnicami miast ma 
być bezpłatny dla samo-
chodów osobowych, ale 
płatny dla ciężarówek
Od 1 lipca wejdzie w życie rozporządze-

nie ministra infrastruktury, wprowadzające 
elektroniczny system poboru opłat dla sa-
mochodów o masie powyżej 3,5 tony na au-
tostradach (w tym na odcinkach uznanych 
za autostradowe obwodnice miast) oraz 
na niektórych drogach krajowych i ekspre-
sowych. Za przejazd po obwodnicy Gliwic,  
a także po całej części autostrady A4 w aglo-
meracji górnośląskiej, kierowcy ciężarówek 
będą musieli zapłacić. Prezydent Gliwic pro-
testował przeciwko takiemu pomysłowi. 
Bezskutecznie. 

– Bardzo zdecydowane stanowisko wielu 
samorządowców sprawiło, że przejazd po au-
tostradowych obwodnicach miast – także na 
Śląsku – ma być bezpłatny dla samochodów 
osobowych w ruchu lokalnym. To zadeklaro-
wał rząd. Szkoda jednak, że śląskie samorządy 
nie sprzeciwiły się równie silnie opłatom dla 
ciężarówek. Przypominam, że autostrady mia-
ły odciążyć centra miast od ruchu tranzytowe-
go, więc ciężarówki powinny być zwolnione  
z opłat na ich autostradowych obwodnicach. 
To one najbardziej niszczą miejskie ulice, któ-
re musimy potem naprawiać za swoje pienią-
dze, i powodują sporo uciążliwego dla miesz-
kańców hałasu. To jest podstawowy problem 
tranzytu. Nie doczekaliśmy się zrozumienia  
ze strony ministerstwa, więc sami będziemy 
działać – stwierdza Zygmunt Frankiewicz. 

Prezydent Gliwic chce  
ograniczyć wjazd 

TIR-ów do śródmieścia  
w godzinach szczytu  

komunikacyjnego 
Podobny pomysł jest już realizowany 

we Wrocławiu. Prezydent Rafał Dutkiewicz 
ograniczył możliwość wjazdu do śródmie-
ścia pojazdów o dopuszczalnej masie cał-
kowitej powyżej 18 ton. Zakaz obowiązuje 
przez większą część doby (w porannych  
i popołudniowych godzinach szczytu, a tak-
że nocą). – Znaki zakazu zostały ustawione 
na drogach krajowych na rogatkach miasta 
w marcu i od tego czasu ruch TIR-ów zdecydo-
wanie się zmniejszył – na niektórych ulicach 
nawet o 60% – podkreśla Katarzyna Kasprzak 
z Wydziału Inżynierii Miejskiej wrocławskie-
go Urzędu Miejskiego. 

Ruchu TIR-ów nie można jednak wyeli-
minować całkowicie. Trzeba zapewnić do-
jazd samochodów transportowych m.in. 
do centrów logistycznych, ciągłość dostaw  
do sklepów czy fabryk. Co zrobiono we Wro-
cławiu? Kierowcy, którzy chcą wjeżdżać do 
śródmieścia w „zakazanych godzinach”, mu-
szą posiadać specjalne zezwolenia wydawa-
ne w Urzędzie Miejskim. – TIR-y wjeżdżające 
do Wrocławia są kontrolowane przez funkcjo-
nariuszy Policji, Straży Miejskiej i Inspektoratu 
Transportu Drogowego. Działania te wspoma-
ga system kamer. Kierowcy generalnie stosują 
się do wprowadzonych zakazów, a ci, którzy 
tego nie robią, otrzymują mandaty i punkty 
karne – wyjaśnia Paweł Petrykowski, rzecz-
nik prasowy Komendy Wojewódzkie Policji 
we Wrocławiu. 

Prezydent Gliwic także chce ograni-
czyć liczbę TIR-ów wjeżdżających do śród-
mieścia. Wdrożeniem nowych rozwiązań 
zajmuje się Zarząd Dróg Miejskich. – Nasi 
pracownicy byli we Wrocławiu i sprawdzali, 
jak dokładnie działa taki system. Mamy za-
miar podobny zastosować u nas. W Gliwi-
cach rozwija się miejska sieć szerokopasmowa, 
która daje ogromne możliwości rozbudowy 
systemu monitoringu wizyjnego na ulicach, 
planowane jest utworzenie Centrum Stero-
wania Ruchem. Będziemy więc opracowy-
wać szczegółowe założenia niezbędne przed  
podjęciem ostatecznych decyzji – informuje 
Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik pra-
sowy ZDM. 

Jak zniechęcić kie-
rowców ciężarówek 
do przejazdu przez 
centrum Gliwic? Tu 
zostaniesz zważony! 
– ostrzegają władze 

miasta
Zakazy wjazdu to niejedyny no-

wy pomysł. – Zamierzamy przygoto-
wać więcej miejsc do ważenia cięża-
rówek i zamontować w drogach tzw. 
wagi dynamiczne – informuje pre-
zydent Gliwic. To powinno zniechę-
cić niektórych kierowców do zjazdu  
z autostradowej obwodnicy, bo 
zdecydowanie zwiększy się praw-
dopodobieństwo otrzymania kary 
pieniężnej. – Przeciążone pojazdy to 
ogromny problem nie tylko na pol-
skich drogach, ale w całej Europie. Jeź-
dzi ich bardzo wiele – podkreśla Rafał 
Kasprzyk, naczelnik Wydziału Inspek-
cji w Wojewódzkim Inspektoracie 
Transportu Drogowego w Katowicach. 

To właśnie pracownicy tej instytucji kon-
trolują ciężarówki na naszych drogach – nie 
tylko te największe. – Ważymy pojazdy o ma-
sie powyżej 3,5 tony. Nakładane przez nas kary 
wynoszą – w zależności od tego, jak bardzo 

przekroczone są dopuszczalne normy obcią-
żenia – od kilkuset złotych do kilkudziesięciu 
tysięcy złotych – mówi Rafał Kasprzyk. 

Aby inspektorzy mogli ważyć ciężarówki, 
miasto musi przygotować specjalne miejsca 
na poboczach dróg. W Gliwicach są obec-
nie cztery takie punkty (dwa na DK 88 i po 
jednym na ul. Rybnickiej oraz Toszeckiej). 
Z tytułu kar, które tam nałożono, w latach 
2008 – 2010 budżet miejski zasiliło dodat-
kowe 800 tys. zł. 

– Takich miejsc ma być więcej. Szukamy 
już odpowiednich terenów. Wyznaczyliśmy 
wstępnie 10 punktów. Sprawdzimy warunki 
techniczne i własność terenu. Wybierzemy  
5 lub 6 lokalizacji, w których powstaną nowe 
miejsca do ważenia ciężarówek. To zrobimy 
w pierwszej kolejności. Potem zajmiemy się 
sprawą zamontowania w ulicach wag dyna-
micznych – „przejazdowych”, które ułatwią 
wstępne kontrolowanie pojazdów – mówi 
Jadwiga Jagiełło-Stiborska. 

Jak działa wbudowana w jezdnię waga 
dynamiczna? Kiedy przejeżdża przez nią 
nadmiernie obciążona ciężarówka, system 
przekazuje informację o nacisku każdego 
z kół, nacisku na osie i o masie całkowitej. 
Umieszczona nad szosą kamera robi zdję-
cie pojazdu, na którym widać m.in. tablicę 
rejestracyjną. Ta wiadomość dociera szybko 
do inspektorów transportu drogowego, któ-
rzy w innym miejscu zatrzymują ciężarówkę  
i ważą ją na legalizowanej wadze przy dro-
dze (na podstawie pomiarów z wag dyna-
micznych nie można na razie karać). 

– Nasze działania będziemy oczywiście 
prowadzić w porozumieniu z Policją i Woje-
wódzkim Inspektoratem Transportu Drogowe-
go. Zmian nie wprowadzimy z dnia na dzień. 
Na pierwsze efekty trzeba będzie poczekać 
kilka miesięcy – wyjaśnia rzecznik ZDM. Pre-
zydent miasta jest zdeterminowany. – Sko-
rzystam z różnych możliwości, aby ograniczyć 
ruch samochodów ciężarowych przejeżdżają-
cych przez Gliwice, bo za kilka miesięcy będzie 
już dla tego ruchu alternatywna droga – de-
klaruje Zygmunt Frankiewicz. (al) 

Zapraszamy na wagę
dokończenie ze str. 1

Ważenie ciężarówek ma wpłynąć 
na zmniejszenie ruchu  
tranzytowego na miejskich  
ulicach, ale przede wszystkim ma 
zapobiegać ich niszczeniu.  
Jeden nadmiernie załadowany  
TIR może działać na drogę tak,  
jak wiele tysięcy samochodów  
osobowych.

Władze miasta podejmują różne 
próby związane z ograniczeniem ruchu 
tranzytowego. W czerwcu do Cezarego 
Grabarczyka, ministra infrastruktury, wy-
słano dwa listy dotyczące drogi krajowej  
nr 78. To ważny szlak transportowy pro-
wadzący, niestety, przez śródmieście 
(m.in. ulicami Rybnicką, Wrocławską, 
Marcina Strzody, Dworcową, Wyszyń-
skiego, Orlickiego i Jana Śliwki). Zapropo-
nowano, aby elektronicznym systemem 
opłat wnoszonych przez ciężarówki ob-
jęto także DK 78 (autostradowe obwod-
nice i niektóre inne drogi krajowe bę-
dą dla nich płatne). „W przypadku, kiedy 
przejazd odcinkami autostrad wiąże się  
z koniecznością ponoszenia opłat, więk-
szość spedytorów wybierze darmową tra-
sę przez centrum miasta” – wyraża oba-

wy Piotr Wieczorek, zastępca prezydenta 
Gliwic, w liście do ministra Grabarczyka. 
Zwraca uwagę, że wprowadzenie opłat 
na DK 78 zmniejszyłoby natężenie ru-
chu ciężkiego, a przypuszczalnie całko-
wicie wyeliminowałoby nieosobowy ruch 
tranzytowy na kierunku północ – połu-
dnie. Kierowcy korzystaliby z częściowo 
płatnej, ale szybszej i wygodniejszej au-
tostradowej obwodnicy miasta, która  
w całości będzie gotowa jesienią. 

Gdyby pomysł wprowadzenia opłat 
elektronicznych na DK 78 nie zyskał 
aprobaty, władze miasta proszą ministra  
o zmianę przebiegu drogi krajowej – wy-
prowadzenie jej ze śródmieścia i wyty-
czenie przez autostradową obwodnicę 
miasta (ul. Rybnicka – autostrada A4 – au-
tostrada A1 – DK 88 – ul. Tarnogórska). 
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

To naturalna trawa, którą przywieziono w wielkich 
rolkach z Holandii. Transportowało je pięć TIR-ów. Roz-
wijanie trwało 3 dni. Po zakończeniu tej akcji wyko-
nawcy stadionu (firmie Polimex-Mostostal) pozostało 
jeszcze zamontowanie pokrycia dachu na trybunie 
północnej oraz w narożnikach. Na ustawienie cze-
kają też skórzane krzesełka dla VIP-ów. 

Praktycznie gotowy jest budynek klubowy, podob-
nie jak pobliski parking i drogi dojazdowe. W nadcho-
dzącym miesiącu wokół obiektu pojawią się ozdobne 
krzewy i drzewa. Prace budowlane powinny zakoń-
czyć się w zaplanowanym terminie 15 lipca. Wydłuży 
się jednak montaż monitoringu, co wpłynie na termin 
oddania stadionu do użytku. 

Dlaczego tak się stało? Jak wyjaśnia Piotr Wieczo-
rek, zastępca prezydenta Gliwic, zmieniona przed 
2 laty ustawa o bezpieczeństwie imprez masowych 
wprowadziła nowe, dodatkowe wymagania. Doty-
czyły one m.in. systemu monitorowania i identyfikacji. 

System zaprojektowany dla gliwickiego obiek-
tu trzeba było więc dostosować do nowych 
przepisów, bo powstał, gdy obowiązywała 
poprzednia wersja ustawy. – Projekt został 
skorygowany. Uwzględniliśmy w nim również 
część postulatów wnoszonych przez Policję  
– podkreśla zastępca prezydenta Gliwic. 

Postulaty mundurowych 
pojawiły się w związku  
z ostatnimi wydarzeniami 
na polskich stadionach. 
– Podczas imprezy spor-
towej bezpieczeństwo 
jej uczestników musi być 
zapewnione. Organi-
zator jest zobowiązany 
do utrwalenia jej prze-
biegu za pomocą urzą-
dzeń rejestrujących obraz  
i dźwięk – uściśla P. Wie-
czorek.

Nie zmienia to faktu, 
że już jesienią główni aktorzy piłkarskich spek-
takli znajdą się dosłownie na wyciągnięcie 
naszych rąk. Sportowe widowiska będzie 
mogło oglądać na żywo ponad 10 tysięcy 
kibiców zasiadających na niebiesko-czer-
wonych krzesełkach. (fid)

Stadion już w zieleni
Podgrzewana płyta boiska, zadaszone trybuny, niebiesko-czerwo-
ne krzesełka – tak prezentuje się gliwicki stadion. Budowa jednego  
z najnowocześniejszych obiektów w regionie znajduje się na finiszu. 
Od kilkunastu dni można tam podziwiać zieloną murawę.

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyj- 
nego z 27 czerwca na stronie internetowej  
www.gliwice.eu. 

 Nowa arena sportowa na osiedlu Kopernika (odcinek z 15 czerwca)
 Przyjaźń bez granic. Młodzi Białorusini z wizytą w Gliwicach (odcinek z 17 czerwca)
 Maleńczuk i Trzetrzelewska na powitanie lata (odcinek z 24 czerwca) 

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 
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Otwarcie sesji.1. 
Stwierdzenie prawomocności obrad.2. 
Przyjęcie protokołów sesji z 26 maja 3. 
2011 r. i 2 czerwca 2011 r.
Komunikaty.4. 
Informacja o pracy Prezydenta Miasta.5. 
Projekt uchwały w sprawie zmian  6. 
w uchwale nr V/40/2011 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 17 marca 2011 r. w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Gliwice na lata 2011-2032.
Projekt uchwały w sprawie zmian  7. 
w uchwale nr IV/18/2011 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 3 lutego 2011 r. w sprawie 
budżetu Miasta Gliwice na 2011 r. 
Projekt uchwały w sprawie określenia za-8. 
kresu i formy informacji o kształtowaniu 
się wieloletniej prognozy finansowej.
Projekt uchwały w sprawie zmia-9. 
ny uchwały nr XXXVII/1075/2010 Ra-
dy Miejskiej w Gliwicach z 15 lipca  
2010 r. w sprawie określenia zakresu  
i formy informacji o przebiegu wyko-
nania budżetu za I półrocze.
Projekt uchwały w sprawie zmiany 10. 
uchwały nr XX/652/2008 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 20 listopada 2008 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości obowiązu-
jących na terenie Miasta Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie zmiany 11. 
uchwały nr XX/654/2008 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 20 listopada 2008 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłaty tar-
gowej obowiązującej na terenie Mia-
sta Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie zmiany 12. 
uchwały nr XXXIX/1146/2010 z 10 listo-
pada 2010 r. w sprawie ustalenia wzo-
rów formularzy składanych do organu 
podatkowego przez podatników z tytu-
łu podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego.
Projekt uchwały w sprawie zmia-13. 
ny uchwały nr VII/164/2007 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 14 czerwca  
2007 r. w sprawie zwolnienia z podatku 
od nieruchomości w ramach pomocy 
de minimis na wsparcie rozwoju nowo-
czesnych technologii i innowacji.
Projekt uchwały w sprawie podjęcia 14. 
działań zmierzających do wyłonienia 
biegłego rewidenta mającego wyko-
nać badania sprawozdania finansowe-
go Miasta Gliwice za rok 2011.
Projekt uchwały w sprawie zatwierdze-15. 
nia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Miasta Gliwice za 2010 r. oraz projekt 
uchwały w sprawie udzielenia abso-
lutorium Prezydentowi Miasta Gliwice  
z wykonania budżetu za 2010 r.: 

przedstawienie sprawozdania z wy-a. 
konania budżetu Miasta Gliwice za 
2010 r. oraz informacji o stanie mie-
nia komunalnego na dzień 31 grud-
nia 2010 r.,
przedstawienie opinii Regionalnej b. 
Izby Obrachunkowej w Katowicach 
o sprawozdaniu z wykonania bu-
dżetu Miasta Gliwice za 2010 r. wraz 
z informacją o stanie mienia komu-
nalnego,

przedstawienie sprawozdania  c. 
finansowego Miasta Gliwice za 
2010 r.,
przedstawienie opinii biegłego d. 
rewidenta z badania sprawozda-
nia finansowego Miasta Gliwice  
za 2010 r.,
opinie Komisji Rady Miejskiej o spra-e. 
wozdaniach oraz o informacji o sta-
nie mienia komunalnego,
projekt uchwały w sprawie zatwier-f. 
dzenia sprawozdania finansowe-
go wraz ze sprawozdaniem z wy-
konania budżetu Miasta Gliwice  
za 2010 r.,
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady g. 
Miejskiej w sprawie absolutorium 
dla Prezydenta Miasta Gliwice za 
2010 r.,
opinia Regionalnej Izby Obrachun-h. 
kowej w Katowicach w sprawie za-
opiniowania wniosku Komisji Re-
wizyjnej Rady Miejskiej w sprawie 
absolutorium dla Prezydenta Miasta 
Gliwice za 2010 r.,
wystąpienia Klubów Radnych i rad-i. 
nych,
stanowisko Prezydenta Miasta,j. 
projekt uchwały w sprawie udzie-k. 
lenia absolutorium Prezydentowi 
Miasta Gliwice z wykonania budże-
tu za 2010 r. 

Projekt uchwały w sprawie połączenia 16. 
jednostek budżetowych Gminy Gliwi-
ce: Miejskiego Zarządu Usług Komunal-
nych i TUR Gliwice – Centrum Sportu  
i Wypoczynku oraz w sprawie nadania 
statutu Miejskiemu Zarządowi Usług 
Komunalnych.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 17. 
zgody na objęcie przez Miasto Gliwice 
udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym Śląskiej Sieci Metropoli-
talnej Sp. z o.o. w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 18. 
zgody na konwersję wierzytelności Mia-
sta Gliwice i Przedsiębiorstwa Energe-
tyki Cieplnej Sp. z o.o. w Gliwicach oraz 
wyrażenia zgody na objęcie przez Mia-
sto Gliwice udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej Gliwice Spółka  
z o.o. w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 19. 
zgody na objęcie przez Miasto Gliwice 
udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym Przedsiębiorstwa Ener-
getyki Cieplnej – Gliwice Spółka z o.o. 
w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 20. 
zgody na zamianę nieruchomości sta-
nowiących własność Miasta Gliwice po-
łożonych przy ul. Pszczyńskiej na nie-
ruchomość położoną przy ul. Kocha-
nowskiego.
Projekt uchwały w sprawie udzielenia 21. 
dotacji z budżetu Miasta Gliwice na rok 
2011 na sfinansowanie prac konserwa-
torskich, restauratorskich lub robót bu-
dowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia 22. 
zasad i warunków korzystania z przy-

stanków komunikacji miejskiej na te-
renie Gminy Gliwice.
Projekty uchwał w sprawie wyrażenia 23. 
zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy nieruchomości położonych 
w Gliwicach.
Projekty uchwał w sprawie wyrażenia 24. 
zgody na sprzedaż nieruchomości nie-
zabudowanych położonych w Gliwi-
cach.
Projekty uchwał w sprawie nadania 25. 
nazw drogom usytuowanym na tere-
nie miasta Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie zasad udzie-26. 
lania dotacji celowej ze środków budże-
tu Miasta Gliwice na wybrane przedsię-
wzięcia dotyczące ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej.
Projekt uchwały w sprawie zatwierdze-27. 
nia sprawozdania finansowego Gliwic-
kiego Ośrodka Adaptacyjno-Rehabilita-
cyjnego dla Dzieci i Młodzieży Niepeł-
nosprawnej za okres od 1 stycznia do 
31 grudnia 2010 r.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia 28. 
wysokości opłaty za wpis do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia 29. 
opłat za pobyt i wyżywienie dzieci ob-
jętych opieką w żłobkach prowadzo-
nych przez Miasto Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie zaopinio-30. 
wania projektu uchwały Rady Powiatu  
w Nysie w sprawie przekształcenia 
Samodzielnego Publicznego Zakła-
du Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Głuchołazach polega-
jącego na ograniczeniu udzielanych 
świadczeń zdrowotnych.
Projekt uchwały w sprawie przekaza-31. 
nia Powiatowi Gliwickiemu w drodze 
porozumienia zadania publicznego  
w zakresie prowadzenia środowiskowe-
go domu samopomocy dla osób z upo-
śledzeniem umysłowym i świadczenia 
specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla tych osób będących mieszkańcami 
Miasta Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowa-32. 
nia wniosku o dofinansowanie kosztów 
utworzenia Centrum Aktywizacji Zawo-
dowej ze środków Funduszu Pracy po-
zostających w dyspozycji Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej.
Projekt uchwały w sprawie Statutu Miej-33. 
skiego Zespołu do Spraw Orzekania  
o Niepełnosprawności w Gliwicach,  
ul. Bojkowska 20.
Projekt uchwały w sprawie tygodnio-34. 
wego obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć nauczycieli szkół niewy-
mienionych w art. 42 ust. 3 ustawy  
– Karta nauczyciela, nauczycieli szkół 
zaocznych, psychologów, pedago-
gów, logopedów, doradców zawodo-
wych oraz nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiąz-
ki określone dla stanowisk o różnym  
tygodniowym obowiązkowym wymia-
rze godzin.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia 35. 
opłat za świadczenia w przedszkolach  
i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez 
Miasto Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 36. 
zgody na zawarcie porozumienia po-
między miastami Gliwice, Kuźnia Raci-
borska, Rybnik oraz gminą Pilchowice 
w celu wykonania wstępnego studium 
wykonalności rewitalizacji kolei wą-
skotorowej na odcinku Gliwice Trynek  
– Rudy – Rybnik.
Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia 37. 
terminu wyborów do Rad Osiedlowych: 
Bojków, Brzezinka, Czechowice, Koper-
nika, Ligota Zabrska, Łabędy, Obrońców 
Pokoju, Ostropa, Politechnika, Sikor-
nik, Sośnica, Stare Gliwice, Szobiszowi-
ce, Śródmieście, Trynek, Wilcze Gardło, 
Wojska Polskiego, Wójtowa Wieś, Zato-
rze, Żerniki.
Projekt uchwały w sprawie powołania 38. 
Miejskiej Komisji Wyborczej dla prze-
prowadzenia wyborów do Rad Osie-
dlowych: Bojków, Brzezinka, Czechowi-
ce, Kopernika, Ligota Zabrska, Łabędy, 
Obrońców Pokoju, Ostropa, Politech-
nika, Sikornik, Sośnica, Stare Gliwice, 
Szobiszowice, Śródmieście, Trynek, Wil-
cze Gardło, Wojska Polskiego, Wójtowa 
Wieś, Zatorze, Żerniki oraz ustalenia 
wysokości diet członków Miejskiej Ko-
misji Wyborczej i Obwodowych Komisji 
Wyborczych.
Projekty uchwał w sprawie zmian w sta-39. 
tutach osiedli oraz utworzenia osiedla 
w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie zmian w Sta-40. 
tucie Miasta Gliwice wprowadzonym 
uchwałą nr VIII/133/95 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 23 lutego 1995 r. w spra-
wie uchwalenia Statutu Miasta Gliwice 
(tj. Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2009 r., nr 132, poz. 2671).
Projekt uchwały w sprawie uchylenia 41. 
uchwały nr VIII/267/2007 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 12 lipca 2007 r. w sprawie 
upoważnienia Prezydenta Miasta Gliwi-
ce do ustalania wysokości cen i opłat za 
korzystanie z miejskich obiektów i urzą-
dzeń użyteczności publicznej.
Projekt uchwały w sprawie powołania 42. 
zespołu ds. zaopiniowania kandydatów 
na ławników.
Projekt uchwały w sprawie nadania 43. 
nazwy drodze usytuowanej na terenie 
miasta Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie rozpatrze-44. 
nia skargi pana Marka Berezowskiego 
na Prezydenta Miasta Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie rozpatrze-45. 
nia skargi pana Edwarda Krawczyka na 
działanie Dyrektora Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie rozpatrze-46. 
nia skargi Spółdzielni Ogrodniczej na 
Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich  
w Gliwicach.
Wolne wnioski i sprawy bieżące zgła-47. 
szane przez radnych.
Zamknięcie sesji.48. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zbigniew Wygoda

SESJA RADY MIEJSKIEJ
30 czerwca 2011 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim (Rynek 1) o godz. 15.00  

rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miejskiej, które decyzje popiera wybrany 
przez Ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy 
dostęp do internetu i komputera! Można tam śledzić bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na 
stronę www.gliwice.eu, zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

Sesje 
„live”!



W dziale „Dla mieszkańców” co tydzień znajdziesz aktualny numer gazety, a pod nim odsyłacz do archiwum. 

dostępny także na www.gliwice.eu
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Dokładnie 424 dni po wmurowaniu „cy-
frowego” kamienia węgielnego pod sie-
dzibę firmy programistycznej Future Pro- 
cessing, w strefie biznesowej „Nowych Gli-
wic” przy ul. Bojkowskiej otwarto Future 
One. To pierwszy z trzech nowoczesnych 

biurowców składających się na kompleks  
„FPark”. 

W obiekcie ulokowano m.in. 10 biur  
(w tym pokój głośnej pracy dla tych, którzy 
zamiast w ciszy i skupieniu wolą pracować 
np. przy dźwiękach ulubionej muzyki), tzw. 

funroom z bilardem, piłkarzykami  
i X-boxem oraz siłownię. Od września 
będzie tam też działało miniprzed-
szkole dla dzieci pracowników FP. 
Realizacji kolejnych etapów „FParku” 
należy się spodziewać w następnym 

roku. Cała inwe-
stycja pochłonie 
– jak się zakłada  
– 6,5 mln zł. – Na 
terenie „Nowych 
Gliwic” w trakcie 
realizacji znajdu-
je się jeszcze kil-
ka obiektów biu-
rowych. Utworzą 
one kampus no-
wych technologii 
na terenie dawnej 
kopalni Gliwice  
– przypomniał w trakcie 
otwarcia Bogdan Traczyk, 
prezes Agencji Rozwoju 

Lokalnego, która zarządza obszarem „No-
wych Gliwic” i oferuje wsparcie dla małej oraz 
średniej przedsiębiorczości. (kik)

Park przyszłości

Klaster logistyczny postanowiło utworzyć 15 firm i insty-
tucji działających na terenie Gliwic i Górnego Śląska. Pomysł 
wsparły władze miasta. 14 czerwca podpisano w tej sprawie 
list intencyjny. Jego sygnatariusze powtarzali zgodnie w Ra-
tuszu: „Konkurencja nie wyklucza współdziałania i osiągania 
przewagi rynkowej”. 

– Czemu przystąpiliśmy do tej inicjatywy? Mówiąc kolokwial-
nie – w grupie siła. Współpraca z innymi operatorami logistyczny-
mi może nam przynieść dużo korzyści. Uzupełniając się wzajemnie 
w sferze usług, w różnych produktach logistycznych, zbudujemy 
wspólnie przewagę konkurencyjną. Ważna jest dla nas również 
bliska współpraca z władzami lokalnymi, Politechniką Śląską  
i Uniwersytetem Ekonomicznym oraz firmami niebędącymi, co 
prawda, bezpośrednio operatorami logistycznymi, ale powią-
zanymi z logistyką – wyjaśnia Teodor Kula, prezes firmy logi-
stycznej Esa. 

Firmy zrzeszone w kla-
strze mogą kreować wspól-
ne wizje, misje i strategie 
marketingowe, koordyno-
wać politykę pozyskiwania 
kapitału oraz kształtowa-
nia relacji z władzami lokal-
nymi. – Zakres współpracy 
między firmami i samorzą-
dem w ramach klastra jest 
kwestią otwartą – podkre-
śla Katarzyna Kobierska, 
szefowa Biura Rozwoju 
Miasta Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach. – Miasto jako 
inicjator i koordynator tego 
przedsięwzięcia chce przede 
wszystkim zachęcać firmy 
do współdziałania. Dajemy 
więc przedsiębiorcom prze-
strzeń i możliwość spotkania 
się, porozmawiania, uzgod-

nienia i sformułowania wspólnych celów, które mogłyby zostać 
osiągnięte w przyszłości – dodaje. 

To o tyle istotne, iż na tym etapie inicjatywa klastrowa ma 
charakter nieformalny. Miejsce spotkań sygnatariuszy listu 
intencyjnego to punkt kontaktowy ustanowiony w BRM-ie  
(III piętro UM). Dalsze działania zakładają natomiast m.in. opra-
cowanie strategii rozwoju sieci współpracy oraz planu działań 
na kolejny rok, a w rezultacie – oficjalne zawiązanie klastra. 

Działalność klastrowa – łącząca różne 
branże przemysłu z jednostkami nauko-
wo-badawczymi i podmiotami otoczenia 
gospodarczego – jest powszechnie znana 

w Europie Zachodniej i USA
– Inicjatywy klastrowe 

powstają tam, gdzie firmy 
są świadome tego, że war-
to ze sobą współpracować, 
by prowadzić działalność 
z większą efektywnością  
– stwierdza Luk Palmen, 
ekspert w dziedzinie kla-
strów. – W przypadku Gli-
wic dochodzi jeszcze kwestia 
współpracy w sferze wspól-
nego marketingu, pozycjo-
nowania na rynku i eduka-
cji, a także współdziałania 
w ramach projektów ba-
dawczych, edukacyjnych  
i technologicznych. To szero-
ka paleta możliwości współ-
pracy firm i instytucji, które 
są usytuowane na terenie  
aglomeracji śląskiej – doda-
je. (kik)

W grupie siła
Położenie Gliwic na skrzyżowaniu autostrad A1 i A4 sprawia, że miasto cieszy się dużym zaintere-
sowaniem inwestorów. Bardzo chętnie lokują się tu m.in. firmy logistyczne, którym istniejąca sieć 
powiązań komunikacyjnych zapewnia dogodne połączenia nie tylko z resztą Polski, ale też z Niem-
cami, Czechami i Słowacją. Przedsiębiorstwa te dojrzały w ostatnich miesiącach do idei powołania 
pierwszego na Górnym Śląsku klastra logistycznego. Co to oznacza? Chcą utworzyć zgromadzenie, 
w ramach którego podejmą owocną współpracę na niwie logistyki i transportu. 

W gronie firm i instytucji, które podpisały  
list intencyjny, znalazły się m.in. Katowicka  
Specjalna Strefa Ekonomiczna SA, Müller  
– die Lila Logistik, Śląskie Centrum Logistyki,  
Log Tec, Agencja Rozwoju Lokalnego,  
Politechnika Śląska i Aeroklub Gliwice 
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O tym, jak wiele talentów mają młodzi ludzie, można dowiedzieć się nie tyl-
ko z popularnych programów telewizyjnych. Wiele osób obdarzonych umie-
jętnościami wokalnymi, tanecznymi czy aktorskimi działa na gruncie lo-
kalnym, zdobywając wyróżnienia z dala od kamer i błysków fleszy. Właśnie  
z myślą o nich Szkoła Podstawowa nr 21 zorganizowała po raz szósty Gliwicką Ga-
lę Młodych Talentów ZWIASTUNY. Tym razem jej uczestnikom przyświecały słowa 
Jana Pawła II: „Bogatym nie jest ten, kto posiada, lecz ten, kto daje”.

Na scenie Gliwickiego Teatru Muzycznego zaprezentowali się w poło-
wie czerwca uzdolnieni artystycznie uczniowie gliwickich placówek oświa-
towych i kulturalnych. Zwycięzcom i laureatom rozmaitych konkursów 
(wojewódzkich, ogólnopolskich, a w niektórych przypadkach – nawet mię-
dzynarodowych) prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz, wręczył statuet-
ki „Zwiastuna Kariery”. Zostały przyznane za osiągnięcia w śpiewie, tańcu, ak-
torstwie, plastyce, grze na instrumencie oraz recytacji. − Bardzo cieszę się,  
że z każdym rokiem przybywa nam młodych talentów. Na początku, czyli 6 lat temu, 
wręczyliśmy 35 statuetek, dzisiaj 82, a poprzeczka została ustawiona naprawę wyso-
ko – mówiła Anna Krasowska, dyrektor SP nr 21. 

W podziękowaniu za pracę włożoną w odkrywanie i kształtowanie uczniowskich 
talentów prezydent Gliwic przekazał listy gratulacyjne opiekunom artystycznym, 
nauczycielom i dyrektorom szkół. Występom młodzieży towarzyszyła zorganizo-
wana w holu teatru wystawa prac plastycznych. (sza)

W ubiegłą środę wakacje rozpoczęło 
ponad 26 tysięcy uczniów gliwickich szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych. Szczególny przebieg miało 
pożegnanie roku w Gimnazjum nr 3 przy  
ul. Jasnogórskiej 15 – 17. Katowickie Kura-
torium Oświaty zorganizowało tam uroczy-
stość wojewódzką, w której uczestniczyli 
m.in. reprezentanci ministerstwa edukacji, 
władz oświatowych, wojewódzkich i lokal-
nych, dyrektorzy gliwickich szkół, nauczy-
ciele i uczniowie. 

„Trójka” zbiera pochwały za 
wspieranie zdolnej młodzieży

– To szczególne gimnazjum. Tylko w minio-
nym roku szkolnym 25 uczniów tej szkoły było 
laureatami wojewódzkich konkursów przed-
miotowych, 8 dotarło do wojewódzkich fina-
łów. Średnia wyników egzaminów zewnętrz-
nych w tej placówce jest wyższa niż średnia 
miejska, wojewódzka i krajowa – tłumaczyła 
Zdzisława Waniek, szefowa gliwickiej dele-
gatury Kuratorium Oświaty. 

Krystyna Szumilas, wiceminister edu-
kacji, krótko podsumowała miniony rok 
szkolny. – To był rok kontynuacji zmian  
w przedszkolach, szkołach podstawowych, 
gimnazjach, które wiązały się z nową pod-
stawą programową. Wiem, że to było duże 
wyzwanie dla nauczycieli. W minionym roku 
większa grupa dzieci w wieku przedszkolnym 
korzystała z edukacji. Wszystkie dzieci 5-letnie 
miały prawo do wychowania przedszkolne-
go – przypominała. Na ręce prezydenta Gli-
wic złożyła podziękowania dla samorządów  
w Polsce. – Sukces wychowania przedszkolne-
go jest sukcesem przede wszystkim gmin, pol-
skich miast, bo to samorządy są odpowiedzial-
ne za edukację przedszkolną – wyjaśniała.

Podczas uroczystości najwyższe odzna-
czenia resortowe – medale Komisji Edukacji 
Narodowej – otrzymali nauczyciele z terenu 
podległego miejscowej delegaturze Kura-
torium Oświaty. W tym gronie znaleźli się 
nauczyciele z Gliwic: Bogna Dobrakowska  
– dyrektor Gimnazjum nr 3 oraz Helga Bart-

nik – historyczka z tej samej szkoły, Krystian 
Szatka – dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicz-
no-Usługowych oraz Grażyna Szepe – po-
lonistka z Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 3. Listy gratulacyjne i świadectwa  
z wyróżnieniem odebrali najzdolniejsi 
uczniowie „trójki”. Gimnazjaliści zaprezen-
towali program artystyczny poświęcony 
twórczości Czesława Miłosza (szkoła nosi 
imię Noblistów Polskich). 

Prezydent Gliwic apeluje  
o odważne decyzje oświatowe 

Sukcesów uczniom i ich opiekunom gra-
tulował m.in. prezydent Gliwic. Przy oka-
zji wspomniał o sytuacji szkół w Gliwicach  
i zwrócił uwagę na problemy sektora edu-
kacji. – Mówiono tu dzisiaj o polityce oświa-
towej. Niestety, miasta do tej polityki niewie-
le mogą wnieść, chociaż czasami bardzo by 
chciały. My odpowiadamy głównie za warunki 
funkcjonowania nauczycieli i szkół. Te warunki  
w Gliwicach są dobre. Szkoła, w której dziś go-
ścimy, nie jest wyjątkiem. Większość naszych 

szkół wygląda dobrze, a – biorąc pod uwagę, 
w jakim stanie szkoły odziedziczyliśmy po ad-
ministracji rządowej – program modernizacji 
obiektów oświatowych postępuje u nas szybko 
– opowiadał Zygmunt Frankiewicz.

Podkreślał, że dobre warunki lokalowe są 
ważne, ale najważniejsze jest to, jak uczona 
jest młodzież i jakie osiąga wyniki. – Ważna 
jest polityka państwowa i w tej sferze mogłoby 
być znacznie lepiej. Blokującym postęp prze-
żytkiem jest na przykład Karta nauczyciela. 
Czas z niej zrezygnować, by dyrektorzy mo-
gli osiągać znacznie więcej. Niezrozumiałe są 
niektóre odgórne decyzje, przykładowo doty-
czące naszych planów organizacyjnych. Ma-
my niż demograficzny, dużo wolnych sal, a nie 
możemy połączyć szkół. Kończę poważnym 
akcentem, ale dziś jest dobra okazja. Możemy 
cieszyć się z osiąganych wyników, ale powin-
niśmy czuć niedosyt. Zawsze może być lepiej. 
I ja proszę o to, aby podjąć odważnie wyzwa-
nia i poprawić naszą oświatę – zaapelował 
prezydent Gliwic. (al)

Ciepłe pożegnanie, 
gorzka diagnoza

Wojewódzkie zakończenie roku szkolnego odbyło się tym razem 
w Gliwicach. Podczas uroczystości w Gimnazjum nr 3 nagrodzono 
wyróżniających się uczniów i nauczycieli, mówiono o wynikach 
nauczania i wspominano o oświatowych problemach. 
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Trwa nabór
Od 17 czerwca w Urzędzie Miejskim (ul. Zwycięstwa 21) działa 
punkt rekrutacyjny Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębior-
czości.

Kandydaci na studia mogą uzyskać w nim szczegółowe informacje na temat 
oferty edukacyjnej uczelni oraz złożyć wymagane dokumenty. Punkt jest czynny 
w godzinach otwarcia Urzędu Miejskiego. Przedstawicieli GWSP można znaleźć 
w Biurze Obsługi Interesantów – na parterze, na lewo od głównego wejścia do 
magistratu. 

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości jest uczelnią o profilu ekonomicz-
no-humanistyczno-artystycznym. Osoby zainteresowane podjęciem w niej nauki 
mogą zapisać się na studia licencjackie prowadzone w trybie stacjonarnym lub 
niestacjonarnym. Wśród proponowanych przez szkołę kierunków znajdują się:
▶ ekonomia (ze specjalnościami: gospodarowanie zasobami pracy, ekonomika  

i finanse przedsiębiorstwa, ekonomika sektora publicznego, rozwój regionalny  
i gospodarka samorządowa, ekonomia menadżerska, ekonomia psychologiczna 
oraz dystrybucja i handel na rynkach krajowych i zagranicznych);

▶ pedagogika (ze specjalnościami: pedagogika społeczna z doradztwem zawo-
dowym, profilaktyka społeczna z elementami prewencji, pedagogika opiekuń-
czo-resocjalizacyjna, zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i wychowanie 
przedszkolne, zintegrowana edukacja wczesnoszkolna z nauczaniem języka 
angielskiego);

▶ filologia (ze specjalnościami: angielski/rosyjski język biznesu, język angielski/
język rosyjski w turystyce, język angielski/język rosyjski w mediach – nauka ję-
zyka rosyjskiego prowadzona jest od podstaw);

▶ wzornictwo ze specjalnością projektowanie produktu. 

Uczelnia działa w Centrum Edukacyj-
no-Biznesowym „Nowe Gliwice” przy ulicy 
Bojkowskiej 37. Więcej informacji mozna 
znaleźć na stronie internetowej www.gwsp.
gliwice.pl lub uzyskać pod numerami tele-
fonów 32/461-21-32 do 34 (siedziba GWSP) 
oraz  32/238-55-27 (punkt konsultacyjny  
w Urzędzie Miejskim). (sza) 
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– Nie od dziś wiadomo, że stawianie na rodzinę to naj-
lepsza profilaktyka zapobiegająca m.in. uzależnieniom.  
Silne więzi i dobre relacje z bliskimi zmniejszają ryzyko się-
gnięcia przez dzieci i nastolatki po alkohol, narkotyki czy 
dopalacze – przekonuje Krakowska Akademia Profilak-
tyki, organizator ogólnopolskiej kampanii „Postaw na 
rodzinę!”. 

O co chodzi?
– Naszym celem jest pokazanie, że w polskich gminach i powiatach działają orga-

nizacje wspierające rodzinę – mówi Maciej Zdziarski, koordynator akcji i szef Krakow-
skiej Akademii Profilaktyki. – Wspólnie z samorządami staramy się dotrzeć do miesz-
kańców z przesłaniem: „Jesteśmy do Waszej dyspozycji, potrafimy pomagać i robimy to 
od wielu lat!”. Hasło „Postaw na rodzinę!” promujemy w całym kraju. Przypominamy za 
jego pośrednictwem, że tworzenie w miastach i powiatach punktów konsultacyjnych, 
organizowanie świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych, wsparcie wypoczyn-
ku letniego czy dofinansowanie posiłków dzieci to wszystko działania na rzecz rodziny, 
prawdziwa profilaktyka – podkreśla. 

„Najważniejsze w najprostszych słowach”...
...to idée fixe tej prorodzinnej akcji. Zawarto ją w materiałach edukacyjnych, na 

plakatach i w przejrzystych ulotkach informacyjno-promocyjnych przeznaczonych 
dla mieszkańców gmin zaangażowanych w kampanię KAP. Poszczególne ulotki są ad-
resowane do dorosłych (rodziców, dziadków, nauczycieli), a także dzieci i młodzieży. 
Dostępne m.in. w szkołach, magistratach i urzędach gmin, Ośrodkach Pomocy Spo-
łecznej, poradniach psychologicznych, a także w siedzibach Gminnych Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych, pomagają znaleźć odpowiedź na banalne  
– zdawałoby się – pytanie: Dlaczego rodzina jest ważna? 

– Wszystkie dostępne wyniki badań naukowych na świecie pokazują, że kochająca  
i odpowiedzialna rodzina jest najlepszym źródłem ochrony dzieci i młodzieży przed al-
koholem, narkotykami, dopalaczami, uzależnieniem od komputera bądź innymi szkodli-
wymi zjawiskami. Dzieje się tak dlatego, że to rodzice i dziadkowie dostarczają dziecku 
prawidłowych i nieprawidłowych wzorców zachowań. Charakter więzi łączącej dziecko 
z bliskimi jest najważniejszym czynnikiem, który decyduje, czy podejmie ono np. niebez-
pieczne eksperymenty z dopalaczami – zauważa psycholog Joanna Szymańska, współ-
autorka kampanii KAP, a na co dzień kierownik Pracowni Profilaktyki w Ośrodku Roz-
woju Edukacji przy Ministerstwie Edukacji Narodowej. Dodaje ona: 

„Dziecko to swego rodzaju skrzynia. 
To, co włożą do niej rodzice i dziadkowie, będzie 

miało niebagatelny wpływ na przyszłe wybory 
nastolatka oraz dorosłego człowieka...”

Na koniec zasadnicza uwaga. Kampania KAP, w ramach której organizowane są 
również lokalne imprezy i festyny, tylko uzupełnia i wspiera to, co już działa w gmi-
nach i powiatach. Nie zastępuje specjalistycznych (szkolnych i pozaszkolnych) pro-
gramów wymagających odpowiedniej liczby godzin, poddawanych fachowej ocenie, 
o potwierdzonej naukowo skuteczności. (kik)

21 marca – w ramach „Pierwszego Dnia Wiosny z Małym Misiem” 
– wystartowała gliwicka edycja ogólnopolskiej kampanii „Postaw 
na rodzinę!”. W trakcie imprezy, zorganizowanej przez Urząd Miej-
ski w miniogrodzie botanicznym Gimnazjum nr 3 (ul. Jasnogórska 
15/17), rozdawano ulotki promocyjne i plakaty. Kolejną okazją 
do popularyzacji kampanii był „Rodzinny Dzień Dziecka” w Parku 
Chopina. Gliwicki samorząd przygotował liczne atrakcje dla mi-
lusińskich i starszych dzieci. Z myślą o rodzicach i dziadkach uru-
chomił natomiast kącik ekspercki, w którym swoimi radami (i ma-
teriałami promującymi akcję) służyli pedagodzy i psycholodzy.
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Fajny gadżet
Dla wszystkich miłośników Gliwic, śląskiego malarstwa, a także 
wielbicieli porannej kawy lub popołudniowej herbaty Muzeum 
w Gliwicach przygotowało wyjątkowy gadżet – kubek z obra-
zem Erwina Sówki „Święta Barbara z Aniołem Życia na gliwickim  
rynku”. 

To pierwszy „gliwicki” obraz w twórczości tego bodaj najsłynniejszego żyjącego 
malarza prymitywisty tworzącego na Górnym Śląsku. Powstał wiosną bieżącego ro-
ku na prośbę gliwickiego muzeum. Przedstawia bryłę ratusza i kamienice na rynku,  
a w tle – wieżę gliwickiej Radiostacji. Na pierwszym planie widać szereg kobiecych  
i dziewczęcych postaci – wybranych przez artystę gliwickich symboli. 

– Postać z żelaznym kołem zębatym to alegoria „Industrii” – odwołanie do początków 
gliwickiego przemysłu i jego znaczenia dla historii miasta. Monumentalna rzeźba „Industrii” 
znajdująca się niegdyś na cmentarzu starokozielskim pochodzi z nagrobka gliwickiego prze-

mysłowca Augusta Wilhelma Hegenscheidta, założyciela i właściciela 
fabryki drutu przy ul. Dubois. Obecnie „Industrię” można oglą-

dać na terenie Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych 
przy ul. Robotniczej – wyjaśniają muzealnicy.

W centrum obrazu kolejna postać: dziewczynka z li-
rą, siedząca na grzbiecie lwa, którego pierwowzorem jest 
rzeźba przy ul. Dolnych Wałów. – Wizerunki króla zwierząt 
oraz siedzącej na nim dziewczynki odwołują się do dzieł 

Theodora Kalidego, najsłynniejszego rzeźbiarza tworzącego  
w Gliwicach pod koniec XIX wieku. Warto pamiętać, że rzeź-

ba „Dziewczynki z lirą” jest symbolem Muzeum w Gliwicach 
i otwiera stałą wystawę odlewów artystycznych w „Nowych 

Gliwicach” przy ul. Bojkowskiej. Kompozycję obrazu zamy-
ka stojąca z lewej strony postać św. Barbary trzymającej  

za rękę symbolicznego anioła życia – opowiadają pra-
cownicy muzeum.

Malarstwo Erwina Sówki czerpie ze śląskich tradycji. W jego obrazach szczególne zna-
czenie odgrywają postaci kobiet, mity, symbole górnicze, okultystyczne znaki, a także 
inspiracje wywodzące się z kultury starożytnego Wschodu. Najważniejszą przestrzenią 
dla inspiracji malarskich artysty jest od lat katowicki Nikiszowiec. 

Kubki można kupić w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej (ul. Dolnych Wa-
łów 3). (bom)

AKCJA LATO
Wakacje nie muszą być nudne – przekonują pracownicy Młodzieżowego Domu Kultury  

w Gliwicach. Placówka przygotowała propozycję dla dzieci i młodzieży, które lato będą spę-
dzać w mieście. Oferta jest skierowana do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i liceów. 
Na stronie internetowej www.mdk.gliwice.pl w zakładce „Akcja Lato” zamieszczono grafik za-
jęć podzielonych na działy (np. sportowy, plastyczny, teatralny) z dokładnymi informacjami  

o grupach wiekowych, godzinach i miejscach spotkań. – Zapisy są prowa-
dzone drogą elektroniczną (przy zajęciach znajduje się adres e-mail instruk-

tora). Na stronie internetowej MDK jest dostępna także karta zgłoszenia, 
którą powinni wypełnić rodzice. Z nią dziecko przyjdzie na pierwsze za-
jęcia i odda instruktorowi – wyjaśnia Beata Stradowska z MDK. Oprócz 
tego można się zapisać na tygodniowy turnus pełen artystycznych 
atrakcji. Szczegółowe informacje m.in. o opłatach można znaleźć na 

www.mdk.gliwice.pl. (bom)

Miejska Biblioteka Publiczna przygotowała dla dzieci i młodzieży 
wakacyjną zabawę w recenzenta – „Książkowy przysmak lata”. Literackie 
przedsięwzięcie rozpoczęło się 27 czerwca i potrwa do 26 sierpnia. Bę-
dzie prowadzone w czterech kategoriach wiekowych (do lat 7, 8 – 10 lat, 
11 – 13 lat i 14 – 16 lat). Każdy uczestnik będzie miał okazję zareklamo-
wać koleżance lub koledze książkę, która szczególnie przypadła mu do 
gustu. Wystarczy wybrać spośród przeczytanych przez siebie pozycji te, 
które warto polecić rówieśnikom, przyjść do biblioteki i na owocowym 
szablonie wpisać jej tytuł. 

– Dla dzieci do lat 13 w bibliotekach powstanie sad z drzewami owoco-
wymi. Na planszy w kształcie jabłoni, gruszy lub śliwy czytelnicy będą zawie-
szać owoce-karteczki z krótką informacją o przeczytanej i polecanej książce. 
Oprócz kilku zdań recenzji, czyli uzasadnienia, dlaczego ta książka mi się po-
doba, trzeba podać swoje dane. Natomiast gimnazjaliści swoje propozycje 
będą zawieszać na chmurach nad drzewami. W ten sposób w każdej filii po-
wstanie sad pełen kuszących książek – zapowiadają pracownicy MBP.

Po zakończeniu konkursu zostanie wybrany „Książkowy przysmak la-
ta”, a lista polecanych tytułów znajdzie się w każdej filii oraz na stronie in-
ternetowej biblioteki. Wśród uczestników zabawy zostaną rozlosowane 
słodkie niespodzianki. (bom)

Od 4 lipca do 2 września wszystkie filie Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Gliwicach będą nieczynne w soboty, a godziny otwarcia w niektó-
rych – na czas wakacji – uległy zmianie. Wszelkie informacje są dostęp-
ne na stronie www.biblioteka.gliwice.pl oraz w placówkach na terenie 
miasta.

Harcerzu, przynieś pamiątkę!
W latach 2010 – 2011 przypada setna rocznica powstania harcerstwa na 
ziemiach polskich. Także harcerstwo w Gliwicach szczyci się długą trady-
cją – sięgającą lat 20. XX wieku, kiedy na Górnym Śląsku działał Związek 
Harcerstwa Polskiego w Niemczech.

Muzeum w Gliwicach włącza się w rocznicowe obchody i przygotowuje sesję popularnonau-
kową oraz wystawę czasową pod wspólnym tytułem „Z dziejów gliwickiego harcerstwa”. Zaplano-
wano je na wrzesień w Willi Caro. – Wystawa pokaże dzieje gliwickiego harcerstwa głównie poprzez 
zgromadzone dokumenty oraz pamiątki, m.in. oryginalne umundurowanie i wyposażenie harcerskie. 
Wystawie towarzyszyć będą zajęcia dla dzieci i młodzieży. Wciąż jeszcze zbieramy materiały konieczne do 

przygotowania wystawy. Dla-
tego zwracamy się z prośbą 
do wszystkich osób posiada-
jących jakiekolwiek pamiątki 
dotyczące harcerstwa w Gli-
wicach, o ich udostępnienie  
– apelują muzealnicy. Przed-
mioty na wystawę można do-
starczać do 5 września. 

Szczegółowych informa-
cji udziela komisarz wysta-
wy – Sonia Ogaza (Zamek 
Piastowski, ul. Pod Mura- 
mi 2, tel. 32/230-95-47,  
e-mail: sogaza@muzeum.gli-
wice.pl). (bom)
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Wakacje na piątkę
Stowarzyszenie Gliwickie Metamorfozy zaprasza do wzięcia udziału 

w piątej edycji rajdów turystycznych „Lato z Metamorfoza-
mi”. Będą one okazją do tego, aby odwiedzić atrakcyjne 

zakątki Gliwic i powiatu gliwickiego.

Otwarcie sezonu nastąpi 3 lipca podczas pikniku historycznego  
w Rudzińcu. Wzorem lat ubiegłych, na każdą wakacyjną niedzielę zapla-
nowano punktowane wycieczki tematyczne − tym razem dla pieszych  

i dla rowerzystów. Osoby, które nie lubią samotnych wypraw na dwóch kółkach, mogą bowiem dołączyć do 
grup prowadzonych przez przewodników z Turystycznego Klubu Kolarskiego PTTK im. Władysława Huzy. Piesze  
i rowerowe eskapady będą startować co tydzień o godzinie 9.00 z gliwickiego Rynku. Wędrownicy odwiedzą wy-
brane zakątki naszego miasta, a rowerzyści poznają atrakcje całego powiatu gliwickiego. 

Na uczestników wypraw będą czekać pamiątkowe pocztówki, wystawy, spotkania z pasjonatami historii oraz 
niespodzianki. − Dotychczasowa formuła rajdu została poszerzona o zdobywanie ustanowionej przez stowarzyszenie 
odznaki Wędrowiec Gliwicki: złotej, srebrnej i brązowej – wyjaśnia Małgorzata Malanowicz, prezes Gliwickich Meta-
morfoz. Aby zdobyć taką pamiątkę, gliwiczanie powinni dodatkowo pomóc stowarzyszeniu w porządkowaniu 
Cmentarza Hutniczego przy ul. Robotniczej. Osoby spoza Gliwic muszą przedstawić zaświadczenie o działalno-
ści na rzecz ochrony zabytków w swojej miejscowości lub w jedną sobotę lata włączyć się w prace na gliwickim 
cmentarzu. Sezon rajdowy potrwa do 4 września. Zakończy go piknik historyczny w Gliwicach.

Oprócz tego przygotowano 
trasy do samodzielnego przemie-
rzenia. Pierwsza wiedzie szlakiem 
gliwickich rzeźb i pomników. Dru-
ga i trzecia prowadzą śladami wy-
bitnych obywateli naszego mia-
sta. Mapki można znaleźć w filiach 
Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych przy ul. Jagiel-
lońskiej i ul. Zwycięstwa, w Sta-
rostwie Powiatowym, urzędach 
gmin powiatu gliwickiego oraz  
na stronie internetowej organiza-
tora (www.gliwiczanie.pl), na któ-
rej zamieszczono regulamin ca-
łego przedsięwzięcia. Mapki tras 
miejskich będą również dostępne 
w tygodniu poprzedzającym im-
prezę w CH FORUM. (sza) 

Program „Lata z Metamorfozami” 
– tematy wycieczek 

3 lipca: piknik w Rudzińcu
10 lipca: miasto – gliwickie gazety, powiat – drewniane 
kościoły
17 lipca: miasto – szlakiem zabytków kultury żydowskiej, 
powiat – rezerwaty i pomniki przyrody
24 lipca: miasto – piwowarstwo w Gliwicach, powiat – dwa 
zamki, Chudów i Toszek
31 lipca: miasto i powiat – śladem kolei wąskotorowej
7 sierpnia: miasto – Gliwice średniowieczne, powiat  
– Julius Roger, lekarz i etnograf
14 sierpnia: miasto – fotograficzne atelier, powiat – juda-
ica powiatu gliwickiego
21 sierpnia: miasto – historia gliwickiej poczty, powiat  
– śladem obiektów kultu św. Jana Nepomucena
28 sierpnia – rowerowe pożegnanie wakacji w Pilchowicach 
– coroczna impreza Turystycznego Klubu Kolarskiego PTTK 
im. płk. Wł. Huzy
4 września – piknik historyczny w Gliwicach

LATO  
W MIEŚCIE

W najbliższy weekend odbędzie się 
XXIV edycja Ogólnopolskiego  
Festiwalu Piosenki Religij-
nej „Cantate Deo”. 2 i 3 lipca  
w muszli koncertowej parafii 
pw. św. Jacka (ul. Przedwio-
śnie 1) w Sośnicy kilkunastu 
wykonawców z całego kra-
ju powalczy o festiwalowe 
nagrody.

Celem przedsięwzięcia jest kon-
frontacja dorobku młodzieżowych arty-
stów oraz promocja utworów religijnych. 
Oprócz tradycyjnych zmagań konkursowych 
i występów zaproszonych gości zaplanowano 
część ewangelizacyjną. 

Do udziału w imprezie zakwalifikowało się 9 solistów 
i 6 zespołów. W tym gronie znaleźli się: Krzysztof Bigaj, Anna Czekaj, Agnieszka 
Ostrowska, Aleksandra Sobiech, Justyna Tabędzka, Sylwia Zelek, Claudia Kuczaj, 
Sylwia Maria Lipka, Monika Stuchlik oraz grupy: Defendi, Projekt2, Verbum, Zespół 

instrumentalno-wokalny przy parafii Najświętszego Zbawiciela w Przegini, Przed Nami, Zespół 
z parafii Błogosławionej Karoliny z Biskupca. Finaliści będą prezentować się na sośnickiej scenie 
w sobotę od godz. 14.00. Zwycięzców rywalizacji poznamy w niedzielę o godz. 16.00. 

Każdy z festiwalowych dni zwieńczy koncert zaproszonych gości o godz. 20.00. W sobo-
tę wystąpi Gospel Rain, a w niedzielę – Zespół Festiwalowy Cantate Deo. Na niedzielę zapla-
nowano też koncert laureatów (godz. 17.00), a następnie mszę św. dla uczestników imprezy 
(godz. 19.00). Na wszystkie spotkania – wstęp wolny!

Organizatorem „Cantate Deo” jest Fundacja Silesia Pro Europa we współpracy z miej-
skim samorządem. Szczegółowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie internetowej  
www.cantate.pl. (bom)
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Zobacz panoramę Gliwic
Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej zaprasza na wieżę wi-

dokową kościoła pw. Wszystkich Świętych. Będzie ona 
dostępna dla zwiedzających do 30 września, w każdą nie-
dzielę o godz. 16.00 i 17.00. Wejście na wieżę – wyłącz-
nie z przewodnikiem PTTK. Cena biletu – 5 zł. Zwiedza-
nie w innych terminach 
jest możliwe dla grup 
zorganizowanych (mi-
nimum 10-osobowych) 
po wcześniejszym uzgod-
nieniu w Biurze Oddzia-
łu PTTK Ziemi Gliwickiej 
(Rynek 11, tel. 32/231-05-
76). (bom)
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Lp. Wnioskodawca zmiany Czego dotyczy Treść wniosku / zmiany do statutu Propozycja Komisji Doraźnej RM

1 Rada Osiedlowa Brzezinka - Bez uwag -

2 Rada Osiedlowa Kopernika Dodać § 7 ust. 5 w brzmieniu:
Przewodniczącemu Zarządu Osiedla przysługuje dieta  
w wysokości i na zasadzie ustalonej przez Radę Miejską, nie 
mniejszej niż 150 zł miesięcznie

Komisja wniosku nie uwzględniła – wniosek zostanie przekazany 
Komisji Statutowej do rozważenia w ramach przyszłych prac nad 
statutami

  Dodać § 7 ust. 6 w brzmieniu: Członkom Rady Osiedlowej Rada Miejska może przyznać dietę  
na wniosek Przewodniczącego Zarządu

Komisja wniosku nie uwzględniła – wniosek zostanie przekazany 
Komisji Statutowej do rozważenia w ramach przyszłych prac nad 
statutami

  W § 9 ust. 4 dodać pkt i)  
w brzmieniu:

Planowanych zmian w gospodarowaniu nieruchomościami  
i gruntami będącymi własnością Gminy Gliwice Wniosek nieuwzględniony

  W § 9 ust. 4 dodać zdanie  
w brzmieniu:

Decyzje podjęte w ww. sprawach bez pisemnej konsultacji z Radą 
Osiedlową są nieważne, jeżeli przepisy prawa wyższej instancji 
nie stanowią inaczej

Wniosek nieuwzględniony

  W § 10 ust. 4 dodać zdanie  
w brzmieniu:

Powiadamianie Radnych Rady Miejskiej okręgu wyborczego, 
w którym działa Rada Osiedlowa oraz Komisji Statutowej Rady 
Miejskiej o terminach posiedzeń Rady Osiedlowej

Wniosek nieuwzględniony, zapis o podobnej treści istnieje  
w obecnych statutach

  W § 20 ust. 2 zmienić treść na:

Wybory do rad osiedlowych zarządza się nie później niż na  
30 dni przed upływem kadencji rad osiedlowych. Datę wyborów 
wyznacza się na dzień wolny od pracy, przypadający w ciągu 60 
dni po upływie kadencji

Komisja wniosku nie uwzględniła – wniosek zostanie przekazany 
Komisji Statutowej do rozważenia w ramach przyszłych prac nad 
statutami

  W § 20 ust. 2a skreślić:
W roku 2003 wybory do Rady Osiedlowej odbywają się w ciągu 
12 miesięcy od dnia wyborów do Rady Miejskiej kadencji 2002-
2006. Kadencja tak wybranej Rady Osiedlowej jest skrócona

Wniosek uwzględniony we wszystkich statutach oprócz statutów 
Osiedli: Politechnika, Stare Gliwice, Szobiszowice, Śródmieście, 
Wójtowa Wieś, Zatorze, w których zapis nie występuje

  W § 20 ust. 4: Zamiast zwrotu „w pkt. 2” wprowadzić „przez Radę Miejską” Wniosek nieuwzględniony

  W § 20 ust. 5 skreślić:

Jeżeli Rada Osiedlowa działa w czasie wejścia w życie 
postanowień niniejszej uchwały, kadencja jej jest skrócona  
i trwa do czasu przeprowadzenia wyborów w terminie 
określonym w pkt. 2

Wniosek uwzględniony we wszystkich statutach oprócz statutów 
Osiedli: Politechnika, Stare Gliwice, Szobiszowice, Śródmieście, 
Wójtowa Wieś, Zatorze, w których zapis nie występuje

  W § 23 ust. 4 zostawić bez 
zmian

Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie liczby 
kandydatów co najmniej 50% większej od liczby mandatów

Wniosek nieuwzględniony, Komisja utrzymała propozycję: 
„Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie liczby 
kandydatów co najmniej 20% większej od liczby mandatów”

3 Rada Osiedlowa Łabędy - Negatywne stanowisko w sprawie utworzenia nowego osiedla Wniosek nieuwzględniony

  W § 17 ust. 4 skreślić: Wykreślić: „będących do jej dyspozycji” Wniosek uwzględniony. Komisja wycofała propozycję dodania  
§ 17 ust. 4

  Dodać § 7 ust. 2 w brzmieniu: Po upływie kadencji Rady Osiedla Zarząd Osiedla działa do dnia 
wyboru nowego Zarządu Osiedla, ale nie dłużej niż rok Wniosek uwzględniony

  W § 20. ust. 2 zmienić treść 
na:

Kolejne wybory do Rady Osiedla odbywają się w ciągu 6 miesięcy 
od dnia wyborów do Rady Miejskiej. Termin wyborów ustala Rada 
Miejska

Komisja wniosku nie uwzględniła – wniosek zostanie przekazany 
Komisji Statutowej do rozważenia w ramach dalszych prac nad 
statutami

  § 23 ust. 4 zmienić treść na: Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie co 
najmniej 15 kandydatów

Wniosek nieuwzględniony, Komisja utrzymała propozycję: 
„Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie liczby 
kandydatów co najmniej 20% większej od liczby mandatów”

  W § 23 ust. 5 zmienić treść na:

W przypadku niedokonania wyborów do Rady Osiedlowej  
z powodu zbyt małej liczby kandydatów zgodnie z § 23  
ust. 4 wybory mogą odbyć się po zgłoszeniu co najmniej 
15 kandydatów. Wniosek o przeprowadzenie wyborów w tym 
trybie można złożyć po 6 miesiącach, jednak nie później niż 
po 12 miesiącach od dnia ostatnich wyborów do Rady Osiedla. 
Kadencja tak wybranej rady trwa zgodnie z § 20 ust. 4

Wniosek nieuwzględniony, Komisja przyjęła propozycję:  
„W przypadku niedokonania wyborów Rady Osiedlowej  
z powodu zbyt małej liczby kandydatów zgodnie z § 23 ust. 4 
kolejne wybory mogą odbyć się na wniosek co najmniej 1% 
mieszkańców Osiedla uprawnionych do głosowania, ale nie mniej 
niż liczba kandydatów określona w § 23 ust. 4. Wniosek  
o przeprowadzenie wyborów w tym trybie można złożyć po  
6 miesiącach, jednak nie później niż po 12 miesiącach od dnia 
wyborów przeprowadzonych zgodnie z § 20 ust. 2. Kadencja tak 
wybranej Rady Osiedlowej trwa zgodnie z § 20 ust. 4”

  W § 26 ust. 1 zmienić treść na:

Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Osiedlowej 
zwołuje Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej lub osoba 
przez niego upoważniona w ciągu 28 dni od dnia wręczenia 
zaświadczeń o wyborze członkom Rady Osiedlowej

Wniosek uwzględniony częściowo, Komisja przyjęła propozycję: 
„Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Osiedlowej zwołuje 
Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w ciągu 14 dni od dnia 
wręczenia zaświadczeń o wyborze członkom Rady Osiedlowej”

Wyniki konsultacji z mieszkańcami Gliwic w sprawie zmian statutów osiedli  
oraz utworzenia nowego osiedla i nadania mu statutu

Na sesji 23 marca 2011 r. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gliwic, dotyczących 
zmian w statutach osiedli oraz utworzenia nowego osiedla i nada-
nia mu statutu.

Prezydent miasta negatywnie zaopiniował dokument z powodu 
błędów i uchybień formalnych w projekcie uchwały oraz jej za-
łącznikach. 

Uchwała była badana przez wojewodę śląskiego, który uchylił 
część tego dokumentu. Za niezgodne z prawem uznał ograni-
czenie przez Radę Miejską kręgu osób uprawnionych do udziału  
w konsultacjach. „Zdaniem organu nadzoru artykuł (…) ustawy  
o samorządzie gminnym nie upoważnia rady gminy do określenia 
kręgu podmiotów uprawnionych do udziału w konsultacjach”. Po-
nadto Rada Miejska nie miała uprawnienia do określenia w uchwa-
le wzoru komunikatu prezydenta miasta w sprawie konsultacji. 
„Określając wzór ogłoszenia w sprawie konsultacji, Rada Miejska 
w Gliwicach wkroczyła w nienaruszalne kompetencje organu wy-
konawczego” – informuje wojewoda.

Po wydaniu przez wojewodę śląskiego tego rozstrzygnięcia, praw-
nicy Urzędu Miejskiego przedstawili opinie, z których wynika, że 
konieczne jest powtórzenie konsultacji. „Stwierdzenie nieważności 
części uchwały (…) powoduje konieczność uznania przeprowa-
dzonych konsultacji za niebyłe oraz przeprowadzenia powtórnych 
konsultacji” – stwierdzono w jednej z nich. „Czynności konsultacji 
dla zachowania porządku prawnego należałoby powtórzyć” – za-
lecono w drugiej. 

Odmienną interpretację rozstrzygnięcia nadzorczego wojewody 
przedstawił Urząd Wojewódzki. Uznał, że konsultacje pozostają 
ważne, a ich wyniki należy opublikować. W związku z tym – na 
pisemny wniosek Komisji Doraźnej Rady Miejskiej – poniżej za-
mieszczamy wyniki konsultacji. 

Prezydent Gliwic zamierza jednak zwrócić uwagę wojewody ślą-
skiego na wątpliwości dotyczące ważności konsultacji, wynika-
jące z ograniczenia kręgu osób uprawnionych do udziału, gdyż 
w przypadku uchwalenia nowych statutów osiedli może to być 
powodem ich unieważnienia.  
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  W § 26 ust. 2 zmienić treść na:
Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Osiedlowej do czasu 
wyboru Przewodniczącego Rady prowadzi Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej

Wniosek uwzględniony jako § 26 ust. 3 Komisja przyjęła 
propozycję § 26 ust. 2: „Zaświadczenia o wyborze wręcza się 
członkom Rady Osiedlowej w ciągu 30 dni od dnia wyborów do 
Rady Osiedlowej”

  W § 20 ust. 2: Propozycja treści ostatniego zdania: „Termin wyborów ustala Rada 
Miejska” -

4 Rada Osiedlowa Ostropa - Bez uwag -

5 Rada Osiedlowa Sikornik - Poparcie propozycji zmian w Statucie Osiedla Sikornik oprócz 
dodania § 9 ust. 4 pkt i) 

Wniosek uwzględniony częściowo, Komisja wycofała propozycje 
zmian polegających na dodaniu w § 9 ust. 4 pkt. i) oraz w § 17  
ust. 4, a także zmieniła propozycję zapisu § 23 ust. 5 

6 Rada Osiedlowa Sośnica - Poparcie propozycji zmian w statutach osiedli
Wniosek uwzględniony częściowo, Komisja wycofała propozycje 
zmian polegających na dodaniu w § 9 ust. 4 pkt i) oraz w § 17  
ust. 4, a także zmieniła propozycję zapisu § 23 ust. 5

7 Rada Osiedlowa Śródmieście § 17 ust. 2 pkt a), § 20 ust. 3, 
§ 20 ust. 4.

Poparcie propozycji zmian w wymienionych paragrafach 
statutów osiedli

Wniosek uwzględniony częściowo. Komisja utrzymała propozycję 
zmian w § 17 ust. 2 pkt. a) oraz § 20 ust. 4. Natomiast § 20 ust. 3 
nie był przedmiotem zmian

  § 17 ust 4, § 23 ust. 5.
Uznać za niecelowe wprowadzenie zmian wymienionych  
w paragrafach statutów osiedli w proponowanym przez  
Komisję brzmieniu

Wniosek uwzględniony częściowo. Komisja wycofała propozycje 
zmian polegających na dodaniu § 17 ust. 4, a także zmieniła 
propozycję zapisu § 23 ust. 5

  - Uznać za przedwczesne dokonywanie podziału Osiedla Trynek Wniosek nieuwzględniony

  Dodać do § 24 ust. 4 pkt b)  
w brzmieniu:

Kandydat na radnego może wyznaczyć swojego męża zaufania 
uprawnionego do reprezentowania go wobec komisji wyborczych Wniosek nieuwzględniony

  Dodać do § 24 ust. 4 pkt c)  
w brzmieniu:

Mąż zaufania reprezentuje interesy kandydata w szczególności  
w czasie głosowania, przy obliczaniu głosów i przy ustalaniu 
wyników wyborów przez obwodową i osiedlową komisję wyborczą

Wniosek nieuwzględniony

  Dodać do § 24 ust. 4 pkt d)  
w brzmieniu:

Przewodniczący osiedlowej komisji wyborczej wydaje mężowi zaufania 
zaświadczenie uprawniające go do obecności w lokalu obwodowej 
komisji wyborczej w czasie wykonywania przez nią czynności

Wniosek nieuwzględniony

  Dodać do § 24 ust. 4 pkt e)  
w brzmieniu:

Mężom zaufania przysługuje prawo wniesienia do protokołu 
głosowania uwag z wymienieniem konkretnych zarzutów Wniosek nieuwzględniony

  Dodać w § 27 ust. 3  
w brzmieniu:

W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają 
zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy z 8 marca  
1990 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin (DzU nr 16, poz. 96  
z późniejszymi zmianami)

Wniosek nieuwzględniony

  Dodać do § 9 ust. 7 pkt. c)  
w brzmieniu:

Udział przy opracowaniu planu rzeczowego remontów 
wykonywanych w obiektach będących własnością lub 
współwłasnością Gminy – Miasta Gliwice i kontroli realizacji planu

Wniosek nieuwzględniony

  Dodać do § 9 ust. 7 pkt d)  
w brzmieniu:

Udział z głosem doradczym w komisjach przetargowych na 
wykonanie zadań finansowanych z budżetu miasta realizowanych 
na obszarze osiedla

Wniosek nieuwzględniony

  Dodać do § 9 ust. 7 pkt e)  
w brzmieniu:

Udział z głosem doradczym w komisjach odbioru robót 
realizowanych na osiedlu przez jednostki organizacyjne Urzędu 
Miejskiego lub miejskie jednostki organizacyjne

Wniosek nieuwzględniony

8 Rada Osiedlowa Trynek - Sprzeciw wobec propozycji utworzenia nowego Osiedla Wniosek nieuwzględniony

1 Mieszkaniec Utworzenie nowego osiedla, 
nadanie nazwy

Poparcie propozycji utworzenia nowego osiedla. Propozycja 
nazw: Nowy Świat, Nowe Miasto, Nowe Gliwice, Centrum

Wniosek uwzględniony częściowo, zaopiniowany pozytywnie  
w części dotyczącej utworzenia nowego Osiedla

2 Mieszkaniec - Brak wniosku o zmiany w statucie -

3 Mieszkaniec Utworzenie nowego osiedla, 
nadanie nazwy

Sprzeciw wobec propozycji utworzenia nowego osiedla. Jeśli 
dojdzie do podziału, nadać nowej jednostce nazwę „Osiedle Jana 
Pawła II”

Wniosek nieuwzględniony

4 Mieszkaniec Utworzenie nowego osiedla Poparcie propozycji utworzenia nowego osiedla Wniosek uwzględniony

5 Mieszkaniec
Zmiany w statutach osiedli. 
Utworzenie nowego osiedla, 
nadanie nazwy

Poparcie propozycji zmian w statutach, poparcie propozycji 
utworzenia nowego osiedla i nadania mu nazwy „Żwirki i Wigury”

Wniosek uwzględniony częściowo, Komisja wycofała propozycje 
zmian polegających na dodaniu w § 9 ust. 4 pkt i) oraz w § 17 
ust. 4, a także zmieniła propozycję zapisu § 23 ust. 5. Komisja 
pozytywnie oceniła wniosek dotyczący utworzenia nowego 
osiedla oraz nadania mu nazwy „Żwirki i Wigury”

6 Mieszkaniec Zmiany w statutach osiedli. 
Utworzenia nowego osiedla

Poparcie propozycji zmian w statutach, poparcie propozycji 
utworzenia nowego osiedla

Wniosek uwzględniony częściowo, Komisja wycofała propozycje 
zmian polegających na dodaniu w § 9 ust. 4 pkt i) oraz w § 17 ust. 4, 
a także zmieniła propozycję zapisu § 23 ust. 5. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała wniosek dotyczący utworzenia nowego Osiedla

7 Mieszkaniec Utworzenia nowego osiedla, 
nadanie nazwy

Poparcie propozycji utworzenia nowego osiedla i nadania mu 
nazwy „Żwirki i Wigury” Wniosek uwzględniony

8 Mieszkaniec W § 9 ust. 4 pkt i) Propozycja zrezygnowania z wprowadzenia zapisu będącego 
przedmiotem konsultacji Wniosek uwzględniony

  W § 17 ust. 2 pkt a) Propozycja zrezygnowania z wprowadzenia zmian będących 
przedmiotem konsultacji Wniosek nieuwzględniony

  § 23 ust. 4 zmienić treść na: Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie liczby 
kandydatów co najmniej równej liczbie mandatów

Wniosek nieuwzględniony, Komisja utrzymała propozycję: 
„Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie liczby 
kandydatów co najmniej 20% większej od liczby mandatów”

  W § 23 ust. 5 umieścić w § 20 
ust. 2 i treść na:

W przypadku niedokonania wyborów Rady Osiedlowej z powodu 
zbyt małej liczby kandydatów, o czym mowa w § 23 ust. 4, 
kolejne wybory odbywają się po 10 miesiącach od ogłoszonego 
poprzednio dnia wyborów, które się nie odbyły z podanej 
przyczyny. Termin wyborów ustala również Rada Miejska. 
Kadencja tak wybranej Rady Osiedlowej trwa zgodnie z § 20 ust. 4

Wniosek nieuwzględniony

  Utworzenia nowego osiedla, 
nadanie nazwy

Utworzenie nowego osiedla niecelowe. Jeśli dojdzie do podziału, 
nowej jednostce nadać nazwę: „Osiedle Żwirki i Wigury”

Wniosek uwzględniony częściowo, Komisja przychyla się do 
nadania nazwy nowego Osiedla „Żwirki i Wigury”

9 Mieszkaniec
Zmiany w statutach osiedli. 
Utworzenia nowego osiedla, 
nadanie nazwy

Poparcie propozycji zmian w statutach w zakresie dodania § 23 
ust. 4 oraz § 23 ust. 5, poparcie propozycji utworzenia nowego 
Osiedla i nadania mu nazwy „Żwirki i Wigury”. Propozycja 
rozważenia granicy osiedli wzdłuż ul. Żwirki i Wigury

Wniosek uwzględniony częściowo, Komisja utrzymała § 23 ust. 
4, ale zmieniła propozycję zapisu § 23 ust. 5. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała część wniosku dotyczącą utworzenia nowego 
Osiedla oraz nadania mu nazwy „Żwirki i Wigury”

10 Mieszkaniec
Utworzenia nowego osiedla, 
nadanie nazwy, poparcie 
zmian w statutach

Poparcie propozycji utworzenia nowego osiedla, poparcie 
propozycji zmian w statutach, propozycja nadania nazwy „Armii 
Krajowej”

Wniosek uwzględniono częściowo, Komisja wycofała propozycje 
zmian polegających na dodaniu w § 9 ust. 4 pkt i) oraz w § 17 ust. 4, 
a także zmieniła propozycję zapisu § 23 ust. 5. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała część wniosku dotyczącą utworzenia nowego osiedla
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9 czerwca w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH GODÓW. Zorganizowano je w czterech turach. Se-
kretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 37 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 10 małżeństw świętujących półwiecze 
swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej turze). W gronie ob-
chodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Anna i Wiesław Bartosikowie, Romana i Józef 
Bernardowie, Marianna i Feliks Błażejczykowie, Eryka i Stanisław Bogusowie, Franciszka i Adolf Budniakowie, Małgo-
rzata i Gotthard Danielowie, Emilia i Jerzy Dziubowie, Krystyna i Zdzisław Faliszewscy, Renata i Werner Fuchsowie oraz 
Marianna i Józef Kardaszowie. (kik)
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Remont  
wodociągu!

6 lipca w godzinach od 8.00 do 18.00 będą pro-
wadzone prace modernizacyjne na magistrali wo-
dociągowej w ciągu ul. Staromiejskiej – zawiada-
mia Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
w Gliwicach. W tym dniu w Czechowicach, Łabę-
dach, Brzezince i w rejonie strefy ekonomicznej 
może wystąpić obniżone ciśnienie wody oraz jej 
zmętnienie. (bom)

W sierpniu na „Neptuna”

Zbieramy elektrośmieci
Chcesz pozbyć się z domu dawno nieużywanych lub niedziałających urządzeń elektrycznych i elektronicznych?  

W Gliwicach trwa akcja zbierania elektrośmieci. Tym razem specjalnie oznakowane stanowiska, na których będzie moż-
na zostawić stary sprzęt, pojawią się 2 lipca w godzinach od 10.00 do 14.00 na Placu Piłsudskiego oraz przy ul. Zawiszy 
Czarnego – koło Placu Grunwaldzkiego. Każda osoba, która odda np. stary telewizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchen-
kę, pralkę, niedziałające radio, zużyte żarówki lub inne niepotrzebne urządzenia, otrzyma upominek. (bom)

Na 1 sierpnia zaplanowano otwarcie krytej pływalni „Neptun”  
przy ul. Dzionkarzy w Sośnicy. Już teraz warto zajrzeć na nowo 

uruchomioną stronę internetową http://neptungliwice.pl/,  
gdzie można znaleźć m.in. zdjęcia obiektu, cennik,  

informacje o atrakcjach czy oferty pracy. (bom)

ZŁOTE GODY
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Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział 
Organizacyjny, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: SIWZ można 
uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter),  
ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 
16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, 
za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej www.
um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego. Koszt specyfikacji: bezpłatna.

Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości lub zakresu 
zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest remont sanitariatów w pionie przy-
ległym do pomieszczeń Urzędu Stanu Cywilnego w budynku 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – etap I – parter. Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia zawiera się w zał. nr 4 oraz dokumentacji 
projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót 
budowlanych wraz z przedmiarem, które to dokumenty stanowią 
załączniki do SIWZ.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot: kod CPV: 45.45.00.00-6 – nazwa: Roboty bu-
dowlane wykończeniowe, pozostałe.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości skła-
dania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje moż-
liwości udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 70 dni od dnia podpisania umowy.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet 
wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokony-
wania oceny spełniania tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których wiedza  
i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia, 
to znaczy o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wykonali:
• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wykona-

niu instalacji wentylacji mechanicznej o wartości robót nie 
mniejszej niż 26 000,00 zł brutto oraz

• co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu 
remontu pomieszczeń sanitariatu, w tym remontu instalacji 
wod.-kan. o wartości nie mniejszej niż 34 000,00 zł brutto.

Warunek posiadania wiedzy i doświadczenia dla podmiotów 
występujących wspólnie będzie oceniany łącznie dla wszystkich 
podmiotów.
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których potencjał 
techniczny pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dysponują 
lub będą dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamó-
wienia, to znaczy: 
• kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia budow-

lane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej oraz

• kierownikiem robót sanitarnych posiadającym uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjal-
ności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych, oraz

• kierownikiem robót elektrycznych posiadającym uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych.

Wskazane powyżej uprawnienia budowlane muszą być zgodne 
z ustawą z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (DzU z 2006 r. nr 156, 
poz. 1118 z późn. zm.) oraz z rozporządzeniem Ministra Transportu 
i Budownictwa z 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych 
funkcji technicznych w budownictwie (DzU nr 83, poz. 578 z późn. 
zm.) lub odpowiadającym im ważnym uprawnieniom budowlanym 
wydanym na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów 
prawa lub odpowiednich przepisów obowiązujących na terenie 
kraju, z którego pochodzi dana osoba, które w zakresie objętym 
zamówieniem pozwalać będą na pełnienie samodzielnych funkcji 
technicznych w budownictwie w ww. specjalnościach.
W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne do 
wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sytuacja 
ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych 
dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia speł-
niania warunków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówie-

nia, wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie warunku 
udziału w postępowaniu, a także zakres wykonywanych przez 
nie czynności, oraz informacji o podstawie do dysponowania 
tymi osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 7,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 7, potwierdzające, że 
osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykaza-
nia spełniania warunku wiedzy i doświadczenia wykonanych  
w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 

ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępo-
waniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
– w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miej-
sca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6 oraz załączenie doku-
mentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie 
z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale 
technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub 
zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od 
charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca 
w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, 
iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji za-
mówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne 
zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji 
niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu 
zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia niepod-
legania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na podstawie 

art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy 

wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku pod-
staw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 
a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie  
art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które 
będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także 
dokumenty określone powyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę 
lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wy-

stawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie z którym  
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, u których ponad  
50% pracowników stanowią osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie: 
3500,00 zł (trzy tysiące pięćset zł 00/100).
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 5 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 5 lipca 2011 r. o godz. 9.30.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 254 (II piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzo-
ne w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elek-
tronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najko-
rzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne zmiany po-
stanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na pod-
stawie której dokonano wyboru wykonawcy pod następującymi 
warunkami:
Zamawiający określa następujące warunki, w jakich przewiduje 
możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy:
1. Zmiana terminu realizacji przedmiotu zamówienia z powodu:
a) działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia lub okoliczności, 
b) wystąpienia zdarzeń mających wpływ na realizację przedmiotu 
umowy zależnych od zamawiającego,
c) wystąpienia robót dodatkowych niezbędnych do prawidłowego 
wykonania realizowanego zamówienia podstawowego, których 
wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej 
wcześniej do przewidzenia,
d) nadzwyczajnych zdarzeń gospodarczych niezależnych od za-
mawiającego, których zamawiający nie mógł przewidzieć w chwili 
zawarcia umowy,
e) decyzji nadzoru budowlanego mających wpływ na przesunięcie 
terminu realizacji robót.
2. Zmiany technologii wykonania robót lub zmiany materiałów, 
jeżeli nowe rozwiązania będą korzystne dla zamawiającego, przy 
zachowaniu niepogorszonych standardów jakościowych – za 
zgodą zamawiającego.
3. Rezygnacji z części robót – ograniczenie zakresu robót wy-
nikające z wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej, 
które wynikły w trakcie realizacji robót i były konieczne w celu 
prawidłowej realizacji przedmiotu umowy.
4. Zmiany osób zdolnych do wykonania zamówienia przedsta-
wionych w ofercie, gdzie wykonawca proponuje zmianę osób 
w przypadkach:
• gdy osoby te nie będą wywiązywały się z obowiązków wyni-

kających z umowy, 
• choroby lub innych zdarzeń losowych,
• jeżeli zmiana stanie się konieczna z jakichkolwiek innych przy-

czyn niezależnych od wykonawcy, np. rezygnacji.
Zamawiający może żądać od wykonawcy zmiany osób zdolnych 
do wykonania zamówienia wymienionych w ofercie, jeżeli uzna, 
że nie wykonuje on swoich obowiązków wynikających z umowy. 
W przypadku przedmiotowej zmiany, nowe osoby muszą spełniać 
wymagania określone dla danego specjalisty.
5. Zmiany osób sprawujących nadzór nad realizacją umowy.

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 20 czerwca 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Remont sanitariatów w pionie przyległym do pomieszczeń Urzędu Stanu Cywilnego  
w budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach – etap I – parter.

PRZETARGI

Informacja dla przedsiębiorców ubiegających się  
o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych

Zgodnie z art. 18 ust 3a Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmo-
wi z 26 października 1982 r. zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych organ zezwa-
lający wydaje po uzyskaniu pozytywnej opinii gminnej komisji rozwiązywania proble-
mów alkoholowych o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy,  
o których mowa w art. 12 ust 1 i 2 ww. ustawy. W związku z powyższym podaje się terminy po-
siedzeń komisji: 16 czerwca, 14 lipca, 18 sierpnia, 22 września, 20 października, 24 listopada,  
15 grudnia 2011 roku. Powyższe terminy mogą ulec zmianie.

INFORMACJA

KOMUNIKATY

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do przeprowadzenia Strategicznej Oceny Oddziaływania  

na Środowisko w związku z aktualizacją Strategii Zintegrowanego  
i Zrównoważonego Rozwoju Miasta Gliwice do roku 2022 

Na podstawie art. 39 w związku z art. 47 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (DzU nr 199, poz. 1227)

o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i sporzą- 
dzeniu prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu zaktualizowanej Strategii Zintegrowanego 
i Zrównoważonego Rozwoju Miasta Gliwice do roku 2022, która była przyjęta uchwałą nr XII/368/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 listopada 2007 roku z późn. zmianami. Aktualizacji Strategii podlegały 
dane statystyczne, projekty, koordynatorzy oraz treść załączników: 2, 3a i 3b.

Z ww. dokumentami można zapoznać się w Biurze Rozwoju Miasta (BRM) Urzędu Miejskiego,  
pok. 351, III p., gdzie są wyłożone do wglądu.

Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do wyżej wymienionych dokumentów. Wnioski można 
składać w wersji papierowej, ustnej do protokołu lub elektronicznej, w terminie 21 dni od daty ukazania 
się niniejszego ogłoszenia (włącznie) – tj. do 21 lipca br. – pocztą lub osobiście w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, w godzinach pracy Urzędu. Wniosek powinien zawierać 
nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, nr PESEL lub NIP, przedmiot wniosku oraz uzasadnienie. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Gliwice.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Biurze Rozwoju Miasta 
codziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i dni świątecznych pod numerem telefonu: 32/238-54-62.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

dostawę ośmiu fabrycznie nowych niskopodłogowych autobusów  
komunikacji miejskiej w 2011 roku.

Termin składania ofert: 5 lipca 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 5 lipca 2011 r. o godz. 10.00.

Szkoła Podstawowa nr 18 w Gliwicach, ul. Okrzei 16,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

modernizację sali gimnastycznej, wymianę tablic rozdzielczych instalacji 
elektrycznych w budynku szkoły – zaprojektowanie i wykonanie. 

Termin składania ofert: 1 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 1 lipca 2011 r. o godz. 9.15.

Szkoła Podstawowa nr 41 w Gliwicach, ul. Kormoranów 23,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej nr 41 w Gliwicach 
przy ulicy Kormoranów 23 w ramach programu „Radosna Szkoła”.

Termin składania ofert: 30 czerwca 2011 r. do godz. 13.00.
Termin otwarcia ofert: 30 czerwca 2011 r. o godz. 13.15.

Zespół Szkół Gimnazjalnych w Gliwicach, ul. Ziemowita 12, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

modernizację budynku – wykonanie izolacji pionowej ścian przyziemia 
budynku głównego.

Termin składania ofert: 30 czerwca 2011 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 30 czerwca 2011 r. o godz. 11.15.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Gliwicach, ul. Wróblewskiego 9, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

wymianę posadzek na korytarzu 2. i 3. piętra oraz przy wejściu do szkoły.
Termin składania ofert: 30 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 30 czerwca 2011 r. o godz. 9.15.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej prze-

budowy budynku mieszkalno-usługowego na mieszkalny przy ul. Staromiej-
skiej 16 w Gliwicach na terenie działki nr 85, obręb Stare Łabędy.

Termin składania ofert: 15 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 lipca 2011 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Królewskiej Tamy 135, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowanego według 
procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

wykonanie 6 zadań inwestycyjnych budowy przyłączy sieci cieplnych w Gliwicach. 
Termin składania ofert: 4 lipca 2011 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 4 lipca 2011 r. o godz. 10.30.
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Zatrudnienie nastąpi na czas określony  
– do 31 grudnia 2011 r. 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie komputerowej ewidencji działalności go-

spodarczej,
• udostępnianie informacji z ewidencji działalności gospo-

darczej,
• prowadzenie bieżącej korespondencji związanej z reali-

zowanymi zadaniami,
• archiwizacja dokumentów.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: administracja, ekono-

mia, politologia, prawo, zarządzanie;
2. min. 6 miesięcy stażu pracy w jednostkach samorządu 

terytorialnego;
3. umiejętność obsługi komputera (program Word, Excel  

z pakietu Microsoft Office 2007);
4. posiadanie obywatelstwa polskiego;
5. znajomość przepisów:

• ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. DzU z 2001 r., nr 142 poz. 1591 z późn. zm.),

• ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. DzU z 2000 r., nr 98, poz. 1071 
z późn. zm.),

• ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.),

• ustawy z 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności 
gospodarczej (tj. DzU z 2010 r., nr 220, poz. 1447  
z późn. zm.),

• ustawy z 19 listopada 1999 r. Prawo działalności gospo-
darczej (DzU z 1999 r., nr 101, poz. 1178 z późn. zm.),

• ustawy z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (DzU 
z 2006 r., nr 225, poz. 1635 z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• staż pracy związany z zakresem obowiązków na ogłasza-

nym stanowisku.

Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, obowiązkowość, do-
kładność, systematyczność, umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie In-
formacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być spo-
rządzone w języku polskim w formie umożliwiającej ich 
odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym mogą 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 4 lipca 2011 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Do-
kumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 11 lipca 
2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubli-
kowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z wykazem 
numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania konieczne określone w ogłoszeniu (w odnie-
sieniu do pkt. 1, 2, 3, 4). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
7 lipca 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biule-
tynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracowni-
kach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458  
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Zatrudnienie nastąpi na czas określony  
– do 30 czerwca 2012 r.

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• przygotowywanie projektów uchwał Rady Miej-

skiej oraz zarządzeń Prezydenta Miasta wprowa-
dzających zmiany do budżetu miasta i planów 
finansowych.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: ekonomia, za-

rządzanie, finanse i rachunkowość;
2. posiadanie obywatelstwa polskiego;
3. znajomość przepisów:

• ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tj. DzU z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), 

• ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie po-
wiatowym (tj. DzU z 2001 r., nr 142, poz. 1592 
z późn. zm.), 

• ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r., nr 223, poz. 
1458 z późn. zm),

• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-
nych (DzU z 2009 r., nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm.),

• ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępo-
wania administracyjnego (tj. DzU z 2000 r.,  
nr  98, poz. 1071 z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• mile widziany staż pracy w jednostkach samorządu 

terytorialnego,
• znajomość zasad planowania i wykonywania bu-

dżetu miasta,
• dobra znajomość obsługi komputera.

Cechy charakteru:
komunikatywność, umiejętność radzenia sobie  
w sytuacjach stresowych, analityczne myślenie, umie-
jętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biule-

tynie Informacji Publicznej na stronie www.um.gli-
wice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających kwa-
lifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwia-
jącej ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku 
obcym mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 8 lipca 2011 r. do 
godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych  
– 19 lipca 2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania konieczne określone 
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 14 lipca 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona-

riusz osobowy zostały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 
1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrud-
nionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Przedsięwzięć  

Gospodarczych i Usług Komunalnych w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Budżetu i Analiz  

w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/22/11/PU-2nabór nr KD-1110/21/11/BA-1

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmującego osiedle Czechowice

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU nr 80, 
poz. 717 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, poz. 1227) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Gliwicach  
17 marca 2011 r. uchwały nr V/65/2011 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego osiedle Czechowice.

Szczegółowe granice obszaru objętego planem określa załącznik graficzny dostępny także na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego pod adresem www.gliwice.eu (Samorząd/Biblioteka/Uchwały Rady Miejskiej).

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy składać na 
piśmie, w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia – tj. do 21 lipca br. – pocztą lub osobiście  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 – w godzinach pracy Urzędu. Wniosek powi-
nien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). Do wniosku można dołączyć kserokopię mapy ewidencyjnej 
lub zasadniczej. Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami).

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wydziale Planowania Przestrzennego 
codziennie z wyjątkiem sobót i dni świątecznych, pod numerami telefonu 32/231-30-46 oraz 32/238-55-24.

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część osiedla Żerniki, położoną po zachodniej 

stronie ul. Tarnogórskiej

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU  
nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z 3 października  
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, poz. 1227) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską 
w Gliwicach 17 marca 2011 r. uchwały nr V/66/2011 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część osiedla Żerniki położoną po 
zachodniej stronie ul. Tarnogórskiej. 

Szczegółowe granice obszaru objętego planem określa załącznik graficzny dostępny także na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego pod adresem: www.gliwice.eu (Samorząd/Biblioteka/Uchwały Rady Miejskiej).

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy składać na 
piśmie w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia – tj. do 21 lipca br. – pocztą lub osobiście  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 – w godzinach pracy Urzędu. Wniosek powi-
nien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). Do wniosku można dołączyć kserokopię mapy ewidencyjnej 
lub zasadniczej. Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami).

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wydziale Planowania Przestrzennego 
codziennie z wyjątkiem sobót i dni świątecznych, pod numerem telefonu 32/231-30-46, 32/239-12-83.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

GRANICA OBSZARU 
OBJĘTEGO PLANEM

GRANICA OBSZARU 
OBJĘTEGO PLANEM

OFERTY PRACY
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OFERTY PRACY

• piekarz-cukiernik – wykształcenie: zawodowe, staż 
pracy min. 3 lata, komunikatywna znajomość j. nie-
mieckiego, miejsce pracy: Austria;

• pracownik ochrony – osoba z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności – wykształcenie min. zawodowe, 
ochrona obiektu, zmianowość: 12/24, miejsce pracy: 
pas autostrady A4, Żernica – własny dojazd autem, 
Kleszczów;

• promotor/handlowiec – wykształcenie średnie, obsługa 
komputera, prawo jazdy kat. B, gotowość do pracy  
w terenie, branża: materiały do drukarek, jedna zmiana, 
miejsce pracy: teren Gliwic;

• serwisant/kierowca – wykształcenie zawodowe, 
prawo jazdy kat. C, dojazd do klienta i wymiana opon  
w samochodach ciężarowych, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Knurów;

• specjalista ds. księgowości – wykształcenie średnie, 
znajomość programu OPTIMA – konieczna, znajomość 
zagadnień księgowych (księgowanie faktur zakupu, 
wprowadzanie płatności do banku, rejestr VAT, VAT-UE, 
rozrachunki z klientami), jedna zmiana, miejsce pracy: 
Paczyna.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP  

Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30,  

tel. 32/231-18-41.

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje...
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102 
z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:

Pełna treść wykazów została opublikowana  
na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty /  
Wykazy nieruchomości.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:

• nr 106/2011 do 11 lipca 2011 r. 

• nr 108/2011 do 11 lipca 2011 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

ZBM I TBS Sp. z o.o.  
w Gliwicach  

przy ul. Dolnych Wałów 11 

ogłasza przetarg na 

6 wolnych lokali użytkowych  
w budynkach TBS  

przy ul. Mikołowskiej. 

Termin przetargu wyznaczony został na 5 lipca 2011 r.

Ceny wynajmu już od 20 zł/m2

Szczegółowe informacje dostępne są  
na stronie www.zbm.gliwice.pl  

lub pod nr 32/33-92-969.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU  
z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wiadomości nw. wy-
kazy zawierające nieruchomości przeznaczone 
do zbycia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich 

nieruchomości.

•  nr 223-244 i 247 do 5 lipca 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A ,

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gli-
wice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: SIWZ 
można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Gliwicach, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od 
godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do 
godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, 
za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 40 PLN

Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości lub 
zakresu zamówienia:
Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane związane 
z naprawą łuku Bramy Raciborskiej wraz z renowacją przy-
ległych murów i montażem kraty zabezpieczającej.
Brama znajduje się w obrębie staromiejskiego układu 
urbanistycznego miasta Gliwice, wpisanego do Reje-
stru Zabytków dawnego województwa katowickiego 
pod numerem A/270/50, na mocy decyzji Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków w Katowicach z 25 lutego  
1950 r. Znajdujące się tam mury obronne także figurują 
w Rejestrze Zabytków (jw.) pod numerem rej. 1294/83 
(13 stycznia 1983 r.). Z powyższego powodu obszar ten 
podlega szczególnej ochronie prawnej.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera do-
kumentacja projektowa oraz specyfikacja techniczna 
wykonania i odbioru robót budowlanych stanowiące 
ZAŁĄCZNIK NR 6 do niniejszej specyfikacji istotnych wa-
runków zamówienia.
Obowiązkiem wykonawcy jest ponadto:
• zapewnienie nadzoru archeologicznego przez osobę 

posiadającą wymagane kwalifikacje (zlecenie i ponie-
sienie kosztów nadzoru) zakończonego sporządzeniem 
i przekazaniem sprawozdania z przeprowadzonych 
badań Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków 
i Zamawiającemu;

• przedłożenie w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabyt-
ków oświadczenia o przyjęciu obowiązków kierownika 
budowy przy zabytkach nieruchomych, współpraca  
z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w sprawach 
wymagających dodatkowych uzgodnień;

• zlecenie i poniesienie kosztów nadzoru technicznego 
pełnionego przez właścicieli/zarządców istniejącego 
uzbrojenia i infrastruktury znajdującego się w strefie 
oddziaływania wykonywanych robót;

• posiadanie i przedłożenie do zatwierdzenia inspekto-
rowi nadzoru, przed zabudową (7 dni przed planowa-
nym wbudowaniem), dokumentów potwierdzających 
dopuszczenie do obrotu i stosowania w budownictwie 
materiałów planowanych do zastosowania przy reali-
zacji zadania;

• zapewnienie niezbędnych dojazdów i objazdów dla 
użytkowników i mieszkańców;

• w przypadku gdy dojazd/dojście do posesji będzie 
czasowo niemożliwe – czas i termin prowadzenia robót 
należy uzgodnić z mieszkańcami;

• zorganizowanie zaplecza placu budowy;
• bieżąca obsługa geodezyjna zadania, a po zakoń-

czeniu robót wykonanie operatu powykonawczego 
z obowiązkiem naniesienia na mapy Państwowego 
Zasobu Geodezyjnego;

• sporządzenie dokumentacji powykonawczej, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

Wymagany okres gwarancji i rękojmi: Wykonawca 
udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji i rękojmi na 
okres co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego 
odbioru robót.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.21.23.50-4 – nazwa: Budynki o szczególnej 
wartości historycznej lub architektonicznej
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.45.30.00-7 – nazwa: Roboty remontowe  
i renowacyjne
kod CPV: 45.10.00.00-8 – nazwa: Przygotowanie terenu 
pod budowę
kod CPV: 45.42.11.60-3 – nazwa: Instalowanie wyrobów 
metalowych
kod CPV: 45.26.25.22-6 – nazwa: Roboty murarskie
kod CPV: 45.44.23.00-0 – nazwa: Roboty w zakresie ochro-
ny powierzchni
kod CPV: 45.42.20.00-1 – nazwa: Roboty ciesielskie
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możli-
wości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje 
możliwości udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty 
zawarcia umowy. 
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek 
na poczet wykonania zamówienia.

Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia, to znaczy wykonawca musi wykazać, 
że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, wykonał zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył realizację co 
najmniej trzech zadań odpowiadających swoim rodzajem  
i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 
niniejszego zamówienia o łącznej wartości robót brutto 
nie mniejszej niż 50 000,00 zł brutto każde.
Przez zadanie odpowiadające swoim rodzajem robo-
tom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia 
zamawiający rozumie wykonanie robót budowlanych  
w zakresie robót renowacyjnych w obiektach zabytkowych 
architektury ceglanej lub ceglano-kamiennej, wpisanych 
do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków Nieruchomych.  
W przypadku podmiotów działających wspólnie doświad-
czenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia, to znaczy wykonawca musi mieć 
do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel 
przeznaczony i odpowiedzialny za realizację zamówienia, 
posiadający stosowne kwalifikacje i uprawnienia – kie-
rownika budowy: 
• posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi, konstrukcyjno-budowlane 
bez ograniczeń, 

• spełniającego wymogi rozporządzenia Ministra Kultury 
z 9 czerwca 2004 r. w sprawie prowadzenia prac kon-
serwatorskich, restauratorskich, robót budowlanych, 
badań konserwatorskich i architektonicznych, a także 
innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków oraz badań archeologicznych i poszuki-
wań ukrytych lub porzuconych zabytków ruchomych 
posiadającego co najmniej 5-letnie doświadczenie  
w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierow-
nika robót.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdol-
ne do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków do-
konana zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej 
wymienionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
spełniania warunków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w po-

stępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi 
spełnienie warunku udziału w postępowaniu, a także 
zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz in-
formacji o podstawie do dysponowania tymi osobami 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 3, potwier-
dzające, że osoby, które będą uczestniczyć w wyko-
nywaniu zamówienia, posiadają wymagane upraw-
nienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym 
do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświad-
czenia wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat 
przed upływem terminu składania ofert albo wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu,  
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i warto-
ści, daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA  
NR 4 oraz załączenie dokumentu potwierdzającego, że 
roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, 
potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykona-
nia zamówienia lub zdolnościach finansowych innych 
podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączą-
cych go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji 
zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie 
dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówie-
nia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne 
zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dys-
pozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich 
przy wykonaniu zamówienia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 
1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na 

podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykaza-
nia braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzie-
lenie zamówienia albo składania ofert; a w stosunku 
do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzę-
du skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o do-
puszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzyma-
nie w całości wykonania decyzji właściwego orga-
nu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych 
podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia, przedkłada także dokumenty określone 
powyżej dotyczące tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadło-

ści – wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzyma-
nie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
u których ponad 50% pracowników stanowią osoby nie-
pełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wa-
dium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga  
– 100%
Termin składania ofert: 8 lipca 2011 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice lub listow-
nie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 8 lipca 2011 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 142 (1 piętro)
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone  
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego sys-
temu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza doko-
nywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne zmiany 
postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy pod 
następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu wykonania 
robót budowlanych z powodu:
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia lub 

okoliczności,
• wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycznych 

bądź atmosferycznych,
• decyzji służb konserwatorskich lub Nadzoru budow-

lanego mających wpływ na przesunięcie terminu 
realizacji robót takich jak wstrzymanie budowy, ko-
nieczność wykonania prac archeologicznych (badań 
archeologicznych),

• wystąpienia konieczności wykonania robót niezwiąza-
nych bezpośrednio z przedmiotem umowy i nieprze-
widywanych, których brak wykonania uniemożliwia 
lub utrudnia prawidłowe wykonanie przedmiotu 
umowy;

b) zmiany przedstawicieli uczestników procesu inwesty-
cyjnego w przypadku:
• zmiany kierownika budowy w przypadku wystąpienia o 

zmianę na wniosek zamawiającego lub wykonawcy;
• zmiany przedstawicieli zamawiającego na wniosek 

zamawiającego.
c) zmiana zakresu robót przeznaczonych do wykonania 
przez podwykonawcę lub zmiana podwykonawcy w przy-
padku wystąpienia zmian w tym zakresie – na wniosek 
zamawiającego lub wykonawcy.

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 22 czerwca 
2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Naprawa łuku Bramy Raciborskiej w Gliwicach

PRZETARGI

NIERUCHOMOŚCI
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 
332 751,00 zł
Wadium: 34 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 3400,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 23% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535  
z 5 kwietnia 2004 r. z późn. zm.).

Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży  
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice  
nr PM-470/2011 z 29 marca 2011 r. w sprawie prze-
znaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieogra-
niczonego nieruchomości niezabudowanej, położonej  
w Gliwicach przy ul. św. Małgorzaty, obejmującej działkę 
nr 6, obręb Centrum, stanowiącej własność Miasta 
Gliwice, zapisanej w KW nr GL1G/00112776/5 oraz spo-
rządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
przedmiotowej nieruchomości.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z roz-
porządzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r.  
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (DzU nr 207  
z 2004 r., poz. 2108 z późn. zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. DzU nr 102 
z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 6, obręb Cen-
trum, stanowi teren niezabudowany o kształcie zbliżo-
nym do prostokąta. Ogrodzona jest od strony ul. św. 
Małgorzaty płotem z blachy oraz od strony północnej 
płotem betonowym, stanowiącym ogrodzenie działki 
sąsiedniej – nr 4, który w nieznacznej części wychodzi 
na przedmiotową działkę. Dojazd do nieruchomości 
odbywa się od ul. św. Małgorzaty. Otoczenie nieru-
chomości stanowi zabudowa o charakterze użytkowo-
przemysłowym oraz teren zagospodarowany przez PKS. 
W rejestrze gruntów działka nr 6 oznaczona jest jako 
„Bz”, co oznacza tereny wypoczynkowo-rekreacyjne. 
Uzbrojenie znajduje się w bliskim sąsiedztwie działki: 
sieć wodociągowa, elektryczna, kanalizacyjna, teleko-
munikacyjna i gazowa. Przez działkę przebiega gazociąg 
średnioprężny oraz ciepłociąg, dla którego została usta-
nowiona służebność przesyłu zgodnie z zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-353/2011 z 22 lutego 
2011 r. Przy granicy z działką nr 4 znajduje się komora 
ciepłownicza o wymiarach 5,30 m x 2,60 m. W południo-
wo-wschodniej części działki (przy granicy z dz. 10/4) 
znajduje się zasypany basen przeciwpożarowy. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury tech-
nicznej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci 
i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca przej-
muje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospo-
darowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu położonego 
po zachodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obejmują-
cego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze w Gliwi-
cach (uchwała nr XXXVII/1090/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 15 lipca 2010 r., opublikowana w Dz. 
Urz. Województwa Śląskiego nr 188 z 16 września  
2010 r., poz. 2909) teren położony w Gliwicach przy 
ul. św. Małgorzaty, obejmujący działkę nr 6, obręb 
Centrum, oznaczony jest symbolem 1 Un, co oznacza 
tereny usług różnych – nowe.
Przeznaczenie podstawowe:
• usługi różne.
Przeznaczenie uzupełniające:
• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wieloro-

dzinna,
• zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze),
• dojazdy i parkingi,
• sieci infrastruktury technicznej,
• zieleń urządzona.

Dla terenu oznaczonego symbolem 1 Un ustalono 
30-procentową stawkę, służącą naliczaniu jednorazo-
wej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 
w związku z uchwaleniem planu (opłata ta nie jest 
naliczana, gdy zbywającym jest Miasto Gliwice). 
Przedmiotowy teren położony jest w granicach ści-
słego obszaru rewitalizacji (na podstawie uchwały  
nr XXIX/781/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 23 marca 
2005 r., w Ramowym Lokalnym Programie Rewitalizacji 
Obszarów Miejskich w Gliwicach na lata 2005 – 2006  
i następne określono ścisłe obszary rewitalizacji i ob-
szary rewitalizacji oraz przyjęto definicję, że „rewitaliza-
cja” to zintegrowany proces przemian przestrzennych, 
społecznych i ekonomicznych w zdegradowanych ob-
szarach miast, który przyczynia się do poprawy jakości 
życia mieszkańców, przywrócenia ładu przestrzennego, 
odbudowy więzi społecznych i ożywienia gospodar-
czego). Rewitalizacja terenu prowadzona będzie przy 
uwzględnieniu wszystkich ustaleń planu.
Działka nr 6, obręb Centrum, znajduje się również  
w strefie lokalizacji obiektów handlowych o powierzch-
ni sprzedaży powyżej 2000 m2. Przez przedmiotową 
działkę przebiega gazociąg Gs300CNO4Mpa wraz  
ze strefą bezpieczeństwa.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się z zapisa-
mi miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu położonego po zachodniej stronie  
ul. Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy Szobi-
szowice i Zatorze w Gliwicach, zatwierdzonego uchwałą  
nr XXXVII/1090/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 15 lipca 2010 r., dostępną na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego – www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Obciążenie nieruchomości: 
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 6, obręb Cen-
trum, obciążona jest nieograniczoną w czasie służebno-
ścią przesyłu, polegającą na prawie korzystania z części 
obciążonej nieruchomości w pasie odpowiadającym 
długości i szerokości urządzeń ciepłowniczych na niej 
posadowionych, wchodzących w skład Przedsiębior-
stwa Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gliwicach, w celu korzystania z tych urządzeń zgodnie 
z ich przeznaczeniem, na rzecz Przedsiębiorstwa Ener-
getyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wniosą wadium w wysokości 34 000,00 zł 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony,  
dz. nr 6, obręb Centrum, imię i nazwisko osoby, na której 
rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej  
25 lipca 2011 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. za-
mówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 25 lipca 2011 r. 
do godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofero-

wanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie i wy-

sokości oraz okazanie komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu dowodu wniesienia wadium,

• okazanie komisji przetargowej dowodu osobistego 
osoby obecnej na przetargu,

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie 
aktu notarialnego lub sporządzonego w obecno-
ści pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku 
pełnomocnika osoby fizycznej,

• okazanie aktualnego (wydanego w okresie do  
3 miesięcy przed przetargiem) odpisu z Krajowego 
Rejestru Sądowego (w przypadku osoby prawnej) 
lub aktualnego (wydanego w okresie do 3 miesię-
cy przed przetargiem) zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej (w przypadku 
osoby fizycznej),

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie aktu 
notarialnego w przypadku pełnomocnika osoby 
prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. za-
mówień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56.

W przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków 
do dokonywania czynności przetargowych konieczna 
jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich,  
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego, zawierają-
cym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako 
nabywca nieruchomości o miejscu i terminie zawar-
cia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin 
nie będzie krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia za-
wiadomienia. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed 
dniem zawarcia umowy przenoszącej własność, z za-
strzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie 
jej na wskazanym rachunku bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa-
nych z nabyciem prawa do nieruchomości oraz jego 
ujawnieniem w księdze wieczystej. Nabywca nierucho-
mości zobowiązany jest również do złożenia w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podat-
ku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-470/2011 z 29 marca 
2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży oraz spo-
rządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, 
nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługu-
je pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34  
ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościa-
mi (j.t. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).
Prezydent Miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 212 783,40 zł, 
w tym:
cena podlegająca opodatkowaniu podatkiem VAT:  
190 042,40 zł
cena nie podlegająca opodatkowaniu podatkiem VAT: 
22 741,00 zł
Wadium: 22 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2200,00 zł

Cena nieruchomości podlegająca opodatkowaniu 23% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 
2004 r. z późn. zm.), stanowi 89,31% ceny wywoławczej 
nieruchomości netto.
Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 9 wyżej powołanej ustawy, 
nieruchomość w części przeznaczonej w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice pod 
tereny zieleni niskiej i wysokiej zwolniona jest od opodatko-
wania podatkiem VAT. Cena niepodlegająca opodatkowaniu 
23% podatkiem VAT stanowi 10,69% ceny wywoławczej 
nieruchomości netto.

Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego zgodnie z zarządze-
niem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-11/10 z 15 grudnia 
2010 r. w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości niezabudowanej, 
obejmującej dz. nr 292, w obrębie Czechowice Zachód,  
KW GL1G/00014878/3, stanowiącej własność Miasta Gliwice, 
położonej przy ul. Grzybowej, przeznaczonej do sprzeda-
ży w drodze przetargu nieograniczonego, zmienionym 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-627/11 
z 25 maja 2011 r. 
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości (DzU nr 207 z 2004 r., poz. 2108  
z późn. zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (j.t. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651  
z późn. zm.).

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość obejmująca działkę nr 292, obręb Czechowi-
ce Zachód, stanowi teren niezabudowany i niezagospoda-
rowany, częściowo ogrodzony, o kształcie nieregularnym. 
Działka porośnięta jest drzewami i krzakami. Położona jest 
w sąsiedztwie ul. Czołgowej. Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowi zabudowa mieszkaniowa. Dojazd do nierucho-
mości odbywa się od strony ul. Grzybowej. W rejestrze 
gruntów działka nr 292 oznaczona jest jako „RIVb” i „B”, co 
oznacza grunty orne i tereny mieszkaniowe. W pobliżu 
nieruchomości znajdują się sieci: elektryczna, wodociągowa, 
kanalizacyjna i sanitarna, gazowa.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospoda-
rowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenu obejmującego północną 
część miasta, stanowiącego dzielnicę Czechowice w Gliwi-
cach (Uchwała nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 3 czerwca 2004 r., opublikowana w Dz. Urz. Województwa 
Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1873) teren położony 
w Gliwicach przy ul. Grzybowej, obejmujący znaczną część 
działki nr 292, obręb Czechowice Zachód, oznaczony jest 
symbolem I/4MN, co oznacza strefę osiedli willowych – tere-
ny zabudowy ekstensywnej; MN – utrzymanie, przebudowa, 
rozbudowa i uzupełnienia istniejącej zabudowy. Pozostała 
część działki nr 292, obręb Czechowice Zachód, oznaczona 
jest symbolem VII/4ZNW, co oznacza strefę zieleni chronio-
nej; ZNW – zieleń niska i wysoka, Wc – cieki wodne.
Strefa osiedli willowych
Przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa, w tym zagrodowa,
• zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze) 

oraz dojazdy,
• zieleń i ogrody przydomowe.
Przeznaczenie uzupełniające:
• zabudowa dla prowadzenia działalności usługowej oraz 

działalności w ramach usług nieuciążliwych – z wyklu-
czeniem lokalizacji nowych hurtowni, usług produkcyj-
nych oraz warsztatów powodujących zwiększenie ruchu 
samochodowego,

• uzbrojenie działki.
Zabudowa mieszkaniowa w obrębie terenu oznaczonego 
symbolem „MN” wymaga ochrony przed hałasem. 
Strefa zieleni chronionej
Przeznaczenie podstawowe:
• tereny zieleni niskiej i wysokiej,
• wody otwarte.
Przeznaczenie uzupełniające:
• ciągi i urządzenia uzbrojenia terenu.
Teren oznaczony symbolem ZNW objęty jest ochroną kra-
jobrazu. W obrębie tego terenu ustala się zakazy i ograni-
czenia dotyczące zabudowy.
Przedmiotowa działka w całości objęta jest zasięgiem 
strefy OW – obserwacji archeologicznej, w granicach któ-
rej, w przypadku prowadzenia większych prac ziemnych 
(prace ziemne związane z realizacją sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej, gazowniczej, ciepłowniczej, wykopy pod 
fundamenty dużych budynków o charakterze usługowym 

jak supermarkety i hipermarkety, zakładów produkcyjnych 
oraz prace związane z budową autostrad i dróg szybkiego 
ruchu), należy prowadzić obserwację połączoną z nadzorem 
archeologicznym.
Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się z zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu obejmującego północną część miasta, stanowiącego 
dzielnicę Czechowice w Gliwicach, zatwierdzonego uchwałą 
nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca  
2004 r., dostępną na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
– www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Obciążenie nieruchomości: 
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 292, obręb Cze-
chowice Zachód, obciążona jest nieograniczoną w czasie 
służebnością przejścia i przejazdu na rzecz każdoczesnych 
właścicieli lub użytkowników wieczystych działki nr 293, ob-
ręb Czechowice Zachód, objętej KW nr GL1G/00010669/7, 
biegnącą pasem o szerokości 5 m i długości 25 m (o łącznej 
powierzchni 125 m2), prowadzącym od ulicy Grzybowej 
wzdłuż wschodniej granicy działki nr 292 z działkami 
oznaczonymi numerami 294 i 293 w kierunku południo-
wo-zachodnim. 

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium w wysokości 22 000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 292, obręb Czechowice Zachód, imię 
i nazwisko osoby, na której rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta 
Gliwice najpóźniej 25 lipca 2011 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 25 lipca 2011 r. do 
godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie i wysokości 

oraz okazanie komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu dowodu wniesienia wadium,

• okazanie komisji przetargowej dowodu osobistego 
osoby obecnej na przetargu,

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie aktu no-
tarialnego lub sporządzonego w obecności pracownika 
Urzędu Miejskiego w przypadku pełnomocnika osoby 
fizycznej,

• okazanie aktualnego (wydanego w okresie do 3 mie-
sięcy przed przetargiem) odpisu z Krajowego Rejestru 
Sądowego (w przypadku osoby prawnej) lub aktualnego 
(wydanego w okresie do 3 miesięcy przed przetargiem) 
zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospo-
darczej (w przypadku osoby fizycznej),

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie aktu 
notarialnego w przypadku pełnomocnika osoby praw-
nej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
W przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków 
do dokonywania czynności przetargowych konieczna jest 
obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze sto-
sownym pełnomocnictwem drugiego, zawierającym zgodę 
na odpłatne nabycie nieruchomości.

Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako na-
bywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy 
sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia 
przetargu. Wyznaczony termin nie będzie krótszy niż 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do za-
płaty wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed dniem 
zawarcia umowy przenoszącej własność, z zastrzeżeniem, iż 
za dokonanie wpłaty uważa się uznanie jej na wskazanym 
rachunku bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem prawa do nieruchomości oraz jego ujawnieniem 
w księdze wieczystej. Nabywca nieruchomości zobowiązany 
jest również do złożenia w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-11/10 z 15 grudnia  
2010 r., zmienionym zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwi-
ce nr PM-627/11 z 25 maja 2011 r., w sprawie sporządzenia  
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do sprzedaży, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie  
art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 Ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (j.t. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).

Prezydent Miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami.

1 sierpnia 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. św. Małgorzaty w Gliwicach, 
obejmującej działkę nr 6 o pow. 0,1692 ha, obręb Centrum, zapisanej w księdze wieczystej 
nr GL1G/00112776/5.

1 sierpnia 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. Grzybowej w Gliwicach, obejmującej działkę 
nr 292 o pow. 0,2903 ha, obręb Czechowice Zachód, zapisanej w KW nr GL1G/00014878/3.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści netto: 121 562,64 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł

Opis nieruchomości: Nierucho-
mość obejmująca działkę nr 294, 
obręb Czechowice Zachód, stanowi 
teren niezabudowany i niezagospo-
darowany, częściowo ogrodzony,  
o kształcie zbliżonym do prosto-
kąta. W rejestrze gruntów działka 

nr 294 oznaczona jest jako „B”, co 
oznacza: tereny mieszkaniowe. 

Wadium winno być uznane na ra-
chunku Miasta Gliwice najpóźniej 
12 lipca 2011 r. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 12 lipca 
2011 r. do godz. 16.00.

18 lipca 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocz-
nie się II ustny przetarg nieograniczony z ceną wywoławczą 
obniżoną o 10% na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej położonej przy ul. Grzybowej w Gliwicach, 
obejmującej działkę nr 294 o pow. 0,1011 ha, obręb Czecho-
wice Zachód, zapisanej w KW nr GL1G/00115152/6.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

użytkowe

mieszkalne

►	 ul. Wyszyńskiego 10, lokal nr I, par-
ter, pow. 134,13 m2, 5 pomieszczeń, 
korytarz, sanitariat, WC 
Termin przetargu:  
15 lipca 2011 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 405 000,00 zł
Wadium: 140 000,00 zł
Wniesienie wadium do 11 lipca 2011 r.

►	 ul. Nowy Świat 39, lokal nr I, piwni-
ca, pow. 29,78 m2, dwa pomieszcze-
nia użytkowe, dwa sanitariaty
Termin przetargu:  
8 lipca 2011 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
25 300,00 zł
Wadium: 2600,00 zł
Wniesienie wadium do 4 lipca 2011 r.

►	 ul. Fornalskiej 10, lokal nr I, parter, 
pow. 213,27 m2, 17 pomieszczeń, 
WC, łazienki z WC, korytarze
Termin przetargu:  
12 sierpnia 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
447 100,00 zł
Wadium: 44 800,00 zł
Wniesienie wadium do 8 sierpnia 2011 r.

►	 ul. Gorzołki 18, lokal nr 1, parter, 
pow. 73,60 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, komórka, łazienka  
z WC, piwnica
Termin przetargu:  
8 lipca 2011 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
123 300,00 zł
Wadium: 12 400,00 zł
Wniesienie wadium do 4 lipca 2011 r.

►	 al. Korfantego 17, lokal nr 14,  
I piętro, oficyna, pow. 107,92 m2, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
dwie komórki, dwa przedpokoje
Termin przetargu:  
8 lipca 2011 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
240 000,00 zł
Wadium: 24 000,00 zł
Wniesienie wadium do 4 lipca 2011 r.

►	 ul. Kochanowskiego 2, lokal nr 7, 
III piętro, pow. 86,52 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpokój 
Termin przetargu:  
8 lipca 2011 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
163 000,00 zł
Wadium: 16 300,00 zł
Wniesienie wadium do 4 lipca 2011 r.

Lokalizacja: 
ul. Dolnych Wałów w Gliwicach.

Opis nieruchomości 
Nieruchomość położona w Gli-
wicach przy ul. Dolnych Wałów, 
obręb Stare Miasto, obejmująca 
działkę nr 691 o pow. 0,0328 ha, 
zabudowana dwoma budynkami 
usługowo-handlowymi (kiosk  
i pawilon) o pow. użytkowej  
63,70 m² oraz parkingiem o pow. 
145,20 m2 o nawierzchni z kostki 
brukowej z wjazdem prowadzą-
cym od ul. Dolnych Wałów na teren 
sąsiednich nieruchomości położo-
nych w drugiej linii zabudowy. 

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 249 370,13 zł 

Minimalne postąpienie:  
2500,00 zł

Przetarg rozpocznie się 22 lipca 
2011 r. o godzinie 11.00 w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
w sali nr 254. 

Wadium w wysokości 25 000 zł 
należy wnieść w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na kon-
to bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
działka nr 691, obręb Stare Miasto, 
oraz wpisać, kto będzie nabywcą”. 
Wadium winno być uznane na ra-
chunku gminy najpóźniej 18 lipca 
2011 r. 

I ustny przetarg ograniczony do właścicieli i użytkowników 
wieczystych nieruchomości przyległych na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność 
Gminy Gliwice

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Lokalizacja:  
ul. Jana Pawła II w Gliwicach.

Opis nieruchomości
Nieruchomość położona w Gliwi-
cach przy ul. Jana Pawła II, obręb 
Stare Miasto, obejmująca działkę 
nr 1467 o pow. 0,2496 ha. Kształt 
działki jest nieregularny, teren 
niezagospodarowany, porośnięty 
trawą, nieogrodzony. W granicach 
działki występuje kanał sanitarny 
Ø 1000 mm, sieć elektroenerge-
tyczna, kanalizacja deszczowa oraz 
sieć ciepłownicza typu: kanałowa 
350, kanałowa 50, preizolowana 
65, 2 komory ciepłownicze. Część 
nieruchomości jest wybrukowana  
z uwagi na wcześniejsze użytkowa-
nie jej jako parking. 

Cena wywoławcza nieruchomości 
netto: 565 244,00 zł 

Minimalne postąpienie: 
6000,00 zł

Przetarg rozpocznie się 23 sierp-
nia 2011 r. o godzinie 11.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 146. 

Wadium w wysokości 57 000 zł 
należy wnieść w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na kon-
to bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 1467, obręb Stare Miasto, 
oraz wpisać, kto będzie nabyw-
cą”. Wadium winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej  
17 sierpnia 2011 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy 
Gliwice

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Zarząd Budynków  
Miejskich II Towarzy-
stwo Budownictwa 

Społecznego  
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia, że 

w nowo wybudowanym budynku 
przy ulicy Świętojańskiej 5 na  

IV piętrze posiada do wynajęcia 
lokal użytkowy o powierzchni  

55,29 m2 (3 pomieszczenia) z prze-
znaczeniem na cichą działalność  

z wyłączeniem sprzedaży alkoholu.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip 

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu.

29 lipca 2011 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wo-
jennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

1. O godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 roz-
pocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie do 6 listopada 2097 r. 148/1000 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego 
w Gliwicach przy ul. Metalowców 3 (parter) o pow. 
56,38 m2, składającego się z 3 pomieszczeń. Lokal 
mieści się w budynku składającym się z 4 lokali 
mieszkalnych, 3 lokali użytkowych, położonym na 
działce nr 235, obręb Kuźnica, o pow. 1100 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00032988/9. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 148/1000  
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspól-
nota mieszkaniowa. W przetargach, które odbyły 
się 20 kwietnia 2011 r. i 10 czerwca 2011 r., nie 
wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
104 200,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
7261,92 zł
Wadium: 10 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1050,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT. 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 18 lipca 2011 r. w godzinach od 13.45 
do 14.00.

2. O godz. 12.30 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 7 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
26 listopada 2107 r. 78/1000 udziału w nierucho-
mości gruntowej, położonego w Gliwicach przy  
ul. Zygmunta Starego 14. Lokal przy ul. Zygmunta 
Starego 14 (poddasze – IV kondygnacja) o pow. 
79,90 m2 składa się z 4 pokoi, kuchni, przedpoko-
ju z dostępem do WC na klatce schodowej. Lokal 
mieści się w budynku składającym się z 11 lokali 
mieszkalnych i 2 garaży, położonym na działkach 
nr 600/2 i 602, obręb Stare Miasto, o pow. 1848 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00094728/1. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 78/1000  
w częściach wspólnych. Nieruchomość obciążona 
jest nieodpłatną i nieograniczoną w czasie służeb-
nością drogową na rzecz każdoczesnych właścicieli 
garaży położonych na działce 599, obręb Stare 
Miasto. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa. 
Zgodnie z opinią kominiarską z 14 stycznia  
2011 r. przy modernizacji ww. mieszkania zaleca 
się dobudowę przewodów wentylacyjnych dla 
kuchni i łazienki. 
W poprzednich przetargach, które odbyły się  
15 kwietnia 2011 r. i 27 maja 2011 r., nie wyłoniono 
nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 83 900,00 zł, 
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
10 219,46 zł
Wadium: 8400,00 zł
Minimalne postąpienie: 840,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 19 lipca 2011 r. w godzinach od 10.00 
do 10.15.

3. O godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
19 lutego 2102 r. 11/100 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy ul. Ja-
na Śliwki 26 o pow. 77,75 m2, składającego się  
z 4 pomieszczeń, WC i korytarza oraz piwnicy o pow. 
5,60 m2. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 9 lokali mieszkalnych i 2 lokali użytkowych, 
położonym na działce nr 779, obręb Kłodnica,  
o pow. 394 m2, zapisanym w KW GL1G/00027099/2. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
11/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości:  
193 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
2466,77 zł
Wadium: 19 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1930,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste grun-
tu zostaną ustalone w wysokości 3% wylicyto- 
wanej wartości udziału, podwyższone o podatek 
VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 19 lipca 2011 r. w godzinach od 9.00 
do 9.15.

4. O godz. 13.30 rozpocznie się IV ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 9 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 2 grudnia 2109 r. 70/1000 udziału w nierucho-
mości gruntowej, położonego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 26. Lokal przy ul. Zwycięstwa 26 
(IV piętro) o pow. 80,06 m2, składa się z 2 pokoi, 
kuchni, przedpokoju oraz łazienki z WC. Łazien-
ka została wykonana nielegalnie, jednak istnieje 
możliwość jej zalegalizowania. Lokal mieści się  
w budynku składającym się z 9 lokali mieszkalnych 
i 2 lokali użytkowych, położonym na działce nr 
975, obręb Stare Miasto, o pow. 458 m2, zapisanym  
w KW GL1G/00084549/9. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 70/1000 w częściach 
wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszka-
niowa. W przetargach, które odbyły się 18 lutego 
2011 r., 15 kwietnia 2011 r. i 27 maja 2011 r., nie 
wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
114 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
3088,53 zł
Wadium: 11 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste grun-
tu zostaną ustalone w wysokości 1% wylicyto- 
wanej wartości udziału, podwyższone o podatek 
VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 20 lipca 2011 r. w godzinach od 11.30 
do 11.45.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 25 lipca 2011 r. wadium na konto ZGM 
w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto 
Zakładu). 

Konieczne jest dostarczenie do 25 lipca 2011 r. do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
następujących dokumentów, w przypadku:
1. spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgodność z oryginałem aktualnego odpisu z KRS, 
2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność z oryginałem zaświadczeń o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspólników 
o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie w procesie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa 
w przetargu jednego z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium i dowód 
tożsamości, natomiast osoby działające w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne 
lub z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-

czonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-63.
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. Wstęp 
w niedzielę (tylko w lipcu i sierpniu) od 10.00 do 16.00.

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00

Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”

Wystawa czasowa:
q „Artyści École de Paris” (czynna do 31 lipca)

Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa:
q „Jerzy Lewczyński. Oczyszczenie” (czynna do 3 września)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Do 31 lipca z powodu remontu  
dachów dwóch pawilonów ekspozycyjnych  

Palmiarnia będzie zamknięta dla zwiedzających.

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Pierwsze spotkanie z ULICZNIKAMI 
już w najbliższy piątek. 1 lipca w rajd 
po dzielnicach wyrusza Objazdowe Kino 
Osiedlowe. Przystanek pierwszy – Śród-
mieście. W Parku Chopina będzie moż-
na zobaczyć „Ropojady” – etiudę Jana 
Svĕráka o stworkach żywiących się ropą 
naftową, które najlepiej funkcjonują tam, 
gdzie zanieczyszczenie środowiska osią-
ga rozmiary klęski ekologicznej. Widzów 
czeka przewrotna gra z konwencją oraz 
czeska mieszanina groteski i tonu serio. 
Początek projekcji – godz. 20.00.

Natomiast weekend będzie przebie-
gać pod hasłem Juggling Days. Czekają 

nas dwie doby z kuglarzami, gwiazdami 
akrobatyki i monocyklistami. To jedna 
z najbardziej kolorowych imprez festi-
walu. Dniom z żonglerką na wszelkie 
sposoby będzie towarzyszyć Otwarty 
Plener Fotograficzny (start – 2 lipca  
o godz. 12.00 w Parku Chopina). 

W sobotę szykujmy się na popisy ku-
glarzy w śródmiejskim parku (od godz. 
10.00). Dla zaawansowanych przewidzia-
no gry żonglerskie, trial monocyklowy, 
warsztaty slackline, a dla mniej zaprawio-
nych – szansę na sprawdzenie swoich sił 
na różnorodnym sprzęcie żonglerskim. Bę-
dą też warsztaty, które poprowadzi gwiaz-
da imprezy – Emil Dahl. Organizatorzy 
nie zapomnieli o najmłodszych. Dla nich 

przygotowano m.in. skakanki, gumy, 
piłki do skakania, warsztaty cyrkowe, 
konkursy, wielkoformatowe gry plan-
szowe, szczudełka i dmuchany zamek. 
Wspólny pokaz Żonglerki Freestyle 
uczestników imprezy obejrzymy wie-
czorem na Rynku (godz. 18.00).

Drugi dzień Juggling Days uroz-
maici Jumpin’ Day, czyli warsztaty 
skakania m.in. na poweriser, slackli-
ne czy trampolinie. Miłośników walki 
z grawitacją będzie można spotkać 
3 lipca w Parku Chopina (od godz. 
10.00). Pierwszy weekend z ULICZ-
NIKAMI zwieńczy pokaz żonglerki 

w wykonaniu Emila Dahla na płycie gli-
wickiego Rynku. To jeden z najlepszych 
żonglerów w Skandynawii. Jego pokazy 
to zbalansowana dawka tańca, muzyki  
i żonglerki. Po dwóch latach w szkole 
cyrkowej w Kopenhadze, od jesieni za-
czyna naukę na Uniwersytecie Tańca  
i Cyrku w Sztokholmie. Początek – godz. 
20.00. Do zobaczenia! (bom)

1 lipca startuje w Gliwicach V Międzynarodowy Festiwal Arty-
stów Ulicy ULICZNICY. Co figuruje w tegorocznym festiwalowym 
„rozkładzie jazdy”? W zarysie – na każdy czwartek oraz piątek 
lipca i sierpnia zaplanowano projekcje filmowe. Na Rynku będzie 
królować latynoskie kino, a w innych częściach miasta – czeskie 
komedie. Soboty i niedziele to czas na widowiska teatralne, kon-
certy oraz inne atrakcje. Organizatorem wakacyjnej imprezy jest 
gliwicki samorząd. Szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronie www.ulicznicy.pl.

Sztuka na ulice!
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